

gazeta wieliszewska

nr 6 (57) • czwartek 28.06.2012 • nakład 3 000 • bezpłatna gazeta Gminy Wieliszew



uszyjskie fot. KR

Święto Gminy Wieliszew

W Drugiej Defiladzie Talentów oraz na scenie podczas Święta Gminy Wieliszew przedstawiło swoje pasje, zainteresowania, aktywności prawie 1000 mieszkańców. Gwiazdą wieczoru był zespół Zakopower.

Weronika Dzięgielewska
Mariusz Kraszewski

Obchody Święta Gminy Wieliszew 2012 rozpoczęły się Mszą świętą odprawioną

przez ks. Grzegorza Kucharskiego, proboszcza parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Podczas nabożeństwa wierni modlili się za pomyślność i Boże Łaski dla samorządu i całej naszej wspólnoty. W homilii ks. Grzegorz Kucharski zwrócił się z prośbą, aby dbać o budowanie więzi międzyludzkich opartych na miłości i chęci współdziałania dla dobra wspólnego, jakim jest Gmina. Na końcu Mszy św. Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprosił zgromadzonych w świątyni mieszkańców na drugą w historii Defiladę Talentów.

Okazała się ona jeszcze bardziej liczna i barwna od ubiegłorocznej. Wzięło w niej udział prawie 1000 osób. Defiladę poprowadzili chorążowie, a jednocześnie gospodarze imprezy: Iwona Składanek i Arek Michalik, a za nimi w szyku pomaserowa-

ła kompania 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej z Olszewnicy Starej. Kolejno w Defiladzie maszerowały poczty sztandarowe oraz samorządowcy. Następnie pomysłowo i biało-czerwono zaprezentowały się przedszkolaki. Dzieci i młodzież ze szkół podstawowych zaskoczyli nas entuzjazmem. „Mewa” Krubin i „Dąb” Wieliszew „grali” w futbol, a Gminne Gimnazjum w Wieliszewie tym razem chwaliło się nie tylko zdolnościami naukowymi, ale również krępa fizyczną. „Promyki” jak zwykle rozświetliły imprezę kolorowymi strojami ludowymi, a za nimi podążyło rozśpiewane, ubrane w barwy narodowe Koło Seniora z Łajsk. Za nimi poszli młodzi uzdolnieni ze Stowarzyszenia eMka. Pokazali się również członkowie nowej grupy aktywistów – Towarzystwa Przyjaciół Michałowa. Defiladę zamknęły za-

bytkowe samochody Wojciecha Aleksiejuka i Marcina Żaluka, Łódź Mirosława Rygielskiego oraz wozy strażackie Ochotniczych Straży Pożarnych.

Po wejściu Parady na teren przy hali sportowej, gdzie odbywał się festyn, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki przywitał tłumnie zgromadzonych mieszkańców życząc im dobrej zabawy i deklarując, że nasze święto jest okazją do prezentacji talentów, aktywności i zainteresowań. Przemówił również ubrany w szal reprezentacji Polski nowy Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak. Oficjalną część uroczystości zakończyło symboliczne przekazanie kluczy do Gminy Wieliszew gospodarzom imprezy: Iwonie Składanek i Arkowi Michalikowi.

O części rozrywkowej Święta Gminy piszemy na str. 8-9.

gorące informacje
czyli czytaj o...

„Czterysta, chyba, siedemdziesiąt złotych” radnego

Nowym Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew jest Marcin Fabisiak. O XXI sesji Rady Gminy

» czytaj na str. 14

Nowy gazociąg w naszym regionie

Na początku lipca Gaz-System S.A. rozpoczyna budowę gazociągu Rembelszczyzna-Gustorzyn.

» Więcej czytaj na str. 15

Noc Świętego Jana jest szczególnym dniem obchodzonym od lat nad Jeziorem Wieliszewskim.

Wieliszewskie Wianki

Również w tym roku, 23 czerwca społeczność Wieliszewa i zaproszeni goście tłumnie przybyli na Wieliszewskie Wianki. Noc Świętojańska ma wielowiekową tradycję, którą wypada respektować, dlatego również u nas tego dnia nie mogło zabraknąć stałych elementów. Strażacy rozpalili potężne ognisko, przy świetle którego młode panny puszczały na wodę wianki. Nie obyło się bez tańców do białego rana.

Dzięki zaangażowaniu wielu instytucji i osób – radnych Grażyny Kwiatkowskiej, Jacka Kucińskiego, Łukasza Miętka i Andrzeja Snopka, członków Wieliszewskiej Wspólnoty Gruntowej, sołtysa Ludwika Żółka i członków Rady Sołeckiej – większość atrakcji była dostępna nieodpłatnie. Dzieci za darmo mogły hasać na zjeżdżalniach – tzw. „dmuchańcach”, a głodni posilali się wysokokaloryczną grochówką. Nawet jeśli za część atrakcji – np. przejazd bryczką – trzeba było symbolicznie zapłacić, dochód przeznaczony był na szczytny cel, czyli w tym przypadku ratowanie Jeziora Wieliszewskiego.

Oczywiście w roku EURO 2012 nie mogło zabraknąć również akcentu związanego z futbolem – jeszcze przed wieczornymi harcamy uczestnicy imprezy rozegrali turniej piłkarski. I słusznie, wszak żeby się bawić, trzeba mieć zdrowie.

» Mariusz Kraszewski

Mistrzostwa Europy weszły w fazę finałową. Reprezentacja Polski niestety odpadła z rozgrywek, ale nasi kibice pozostają w grze!

Wieliszewska Strefa Kibica



fot. MK

Polscy piłkarze mają jeszcze wiele braków do nadrobienia, ale kibice udowodnili, że są w ściślejszej europejskiej czołówce. To dzięki nim, po odpadnięciu z rozgrywek Polska nadal pozostaje w grze!

Wieliszewska Strefę Kibica odwiedziły setki fanów futbolu. Przed meczem z Grecją pod halą sportową odbyły się pokazy paramilitarne – zaprezentowały się grupy rekonstrukcyjne. W trakcie spotkań grupowych Urząd Gminy przeprowadzał konkursy, w których można było wygrać oficjalne gadzety EURO 2012 – np. pamięci usb w kształcie stadionów i okolicznościowe szale kibica.

Biało-czerwonych zagrzewaliśmy do boju do ostatniego gwizdka. Nawet gdy ich zabrakło na boisku, stadiony pełne są polskich kibiców, jakby „nic się nie stało”. Wszystko wskazuje na to, że wspólnie będziemy przeżywać piłkarskie święto aż do momentu wręczenia pucharu zwycięskiej drużynie. Dzięki nadesłanym do Referatu Informacji i Promocji Gminy zdjęciom możemy dowiedzieć się, jak mieszkańcy kibicują biało-czerwonym.

» Mariusz Kraszewski

Galerię publikujemy na str. 3.



fot. WD



Ludzie Gminy

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Marcin Natkański

Witam. Proszę o pomoc.

Gdzie powinienem zgłosić zapadnięcie się jezdni w drodze, jak sądzę, gminnej? Chodzi dokładnie o ulicę Jarzębinową w Wieliszewie. Dziura jest już potężna i jak nadzieje Polaków na awans do ćwierćfinału... rośnie!

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Szanowny Panie Marcinie, dziura na ulicy Jarzębinowej została już do nas zgłoszona i zgodnie z wydatkowaniem środków publicznych musieliśmy pozyskać ofertę cenową. Taką ofertę już mamy i już wkrótce dziura zostanie załatwana.

Marcin Natkański

Zatem dziękuję i życzę miłego weekendu!

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Panie Marcinie, co prawda nie awansowaliśmy do ćwierćfinału EURO 2012, ale przynajmniej kilka dni temu rozwiązaliśmy problem uszkodzonej nawierzchni ul. Jarzębinowej w Wieliszewie. Powodem problemu była studzienka. Identyczne uszkodzenie naprawiliśmy ostatnio również na ul. Świerkowej. Mamy informacje, że podobny problem powstał na ul. Piaskowej w Łajskach. Urząd zabezpieczył to miejsce. Nawierzchnię ul. Piaskowej naprawimy niezwłocznie.

Marcin Natkański

Istotnie, dziury już nie ma. Dziękuję za interwencję. Asfalt pewnie będzie lada dzień. I znowu życzę miłego weekendu!

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Panie Marcinie, potwierdzam – asfalt będzie kładziony wkrótce. Jednocześnie informuję, że już naprawiliśmy nawierzchnię na ul. Piaskowej w Łajskach. Dziękuję za życzenie i również Panu życzę udanego weekendu.

AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Kontynuujemy akcję „koszulki dla dzieci”. Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.



Poznaj pracownika Gminy

W czerwcowym numerze „Gazety” przedstawiamy **MAŁGORZATĘ TWARDO, inspektora ds. kadr i płac.**

RED. – Od kiedy pracuje Pani w Urzędzie Gminy Wieliszew?

MAŁGORZATA TWARDO – Prace rozpoczęłam w 1996 roku.

Jak poprzednio wyglądała Pana kariera?

Praca w Urzędzie Gminy Wieliszew jest moim pierwszym zajęciem zawodowym. Początkowo pracowałam w Rejserce Budżetu i Finansów jako Inspektor ds. księgowości. Obecnie – od 2011 roku – w Rejserce Organizacyjno Kadrowym.

Mogłaby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?

Przede wszystkim przyroda, świeże powietrze, piękne krajobrazy, zwłaszcza tereny położone nad Narwią i Jeziorem Klucz.

Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu,

coś czym mogłaby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?

Wolny czas lubię spędzać aktywnie, ostatnio, gdy pogoda dopisuje, jeżdżę na rowerze, lubię również w wolnych chwilach czytać książki.

Ulubione miejsce...

Takich miejsc jest wiele, ale najchętniej wypoczywam podczas pieszych wędrowek na szlakach w naszych Tatrach.

Ulubione danie...

Najbardziej lubię tradycyjną kuchnię polską.

Ulubiona stacja radiowa i program telewizyjny...

Radio WAWA, a w telewizji najczęściej oglądam programy informacyjne.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Weronika Kośniewska

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Zapytaliśmy dzieci z „zerówki” Przedszkola Samorządowego w Łajskach o to: **CZYM JEST EURO 2012?**



NATALIA

Na Euro jest pełno tłumów, wszyscy szaleją za piłkarzami, chłopaki na świetlicy ciągle się wymieniają. Codziennie oglądamy mecze, codziennie piłkarze grają. To jest bardzo fajne. Oglądam w domu z mamą i ona szaleje, tata chce oglądać, ale śpi i to taka rodzina dziwna. Ja lubię wszystkich polskich piłkarzy, nawet jak nie wygrają. A jak wygrają, to krzyczymy wtedy „jeszcze, jeszcze gola”.



WIKTORIA

Na Euro wszyscy grają w piłkę i oglądają mecze. Ja oglądam z tatą i dopinguję Polskę. Jak strzela gola, to się cieszymy i krzyczymy „jeeest”. Lubię oglądać mecze, ale nie chciałabym grać, bo to tylko dla chłopaków.



MICHAŁ

To jest impreza piłkarska, gdzie mają bramkarzy i biało-czerwoną piłkę. Ja kibicuję z tatą i mamą polskiej drużynie i krzyczymy „hej ho hej”. Ja mógłbym być piłkarzem, bo bym wtedy obronił bramkę. Dziewczyny nie mogą grać w piłkę, bo mogą ją przeoczyć.



DOMINIK

Na Euro piłkarze grają w piłkę, np. Polacy. Ja lubię oglądać mecze, w domu z rodzicami. Dopingujemy ich wtedy i krzyczymy „gol”. Mam jednego ulubionego piłkarza, sam też mógłbym być piłkarzem, bo lubię grać w piłkę.



IZA

To znaczy, że grają ze sobą różni piłkarze i się im kibicuje. Ja oglądam mecze w domu z mamą i siostrą i dopinguję drużynę polską – krzyczymy, żeby strzelili gola i to przeważnie działa. Lubię oglądać mecze, bo nie wiadomo, czy wygra Polska, czy inny kraj.



DAMIAN

To jest piłkarska impreza i wtedy ogląda się mecze. Ja oglądam z mamą i tatą. Nie mam żadnej ulubionej drużyny... hmmm, chociaż może najbardziej lubię Polskę. Lubię, jak strzelają gola – wtedy się cieszę. Chciałbym być piłkarzem, bo dobrze gram w piłkę.

OSOBOWOŚĆ GMINY WIELISZEW

Dziś naszym gościem jest **VIRGINIA STAFIEJ, nauczycielka języka angielskiego w Zespole Szkół w Łajskach**



RED. – Od kiedy mieszka Pani w Gminie Wieliszew?

VIRGINIA STAFIEJ – Mieszkam w Legionowie, ale sprawy gminy Wieliszew są mi bliskie: pracuję w Łajskach od 9 lat i mam domek letniskowy w Sikorach.

Jak długo uczy Pani w Zespole Szkół w Łajskach? Jak poprzednio wyglądała Pani kariera zawodowa?

W Łajskach uczę prawie 9 lat, z małymi przerwami na urlop macierzyński i roczny wyjazd do Irlandii. Jednak nauczanie języka angielskiego zaczęłam już 21 lat temu w Domu Kultury „Kamil” w Legionowie. Szczególnie cenię indywidualne lekcje typu „face-to-face”, taka nauka szybko przynosi wymierne rezultaty.

Gdzie uczyła się Pani angielskiego? Czy mieszkała Pani za granicą?

Łatwość do nauki języków obcych odkryłam wcześniej, w szkole podstawowej uczyłam się angielskiego i rosyjskiego, dodatkowo niemieckiego i na studiach – francuskiego. Jednak najpiękniejszy i najbardziej użyteczny okazał się język

angielski. Aby dostać się na wymarzone studia, musiałam mieć indywidualne lekcje. Do końca życia zapamiętam spotkania z nauczycielem języka angielskiego Piotrem Krępskim.

Ogromną wiedzę, trening językowy i doświadczenie w nauczaniu dał mi roczny pobyt w Dublinie. Moje dzieci chodziły do irlandzkich szkół i musiały zrozumieć nauczycieli oraz rozmawiać z rówieśnikami. Zdałam sobie sprawę, jak ważne jest słuchanie (listening). W szkole przykładam dużą wagę do zadań ze słuchu. **Ostatnio organizowała Pani gminny konkurs z języka angielskiego. Jakiego było zainteresowanie?**

W Polsce odbywa się wiele konkursów języka angielskiego, niestety większość z nich to sprawdziany pisemne. Także egzamin po III kl. gimnazjum jest pisemny. Chciałyśmy razem z Kasią Skrzypą (nauczycielką Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie) zachęcić dzieci i młodzież do czytania po angielsku i mówienia. Czytanie prozy pisarzy anglojęzycznych: Marka Twaina, Jonathana Swifta, Oscara Wilde’a, rozwija słownictwo, zmusza do myślenia po angielsku. W finale okazało się, że mamy w gminie bardzo zdolną młodzież, zwycięzcy swobodnie posługiwali się językiem angielskim! Jestem z nich bardzo dumna.

W połowie czerwca brała Pani udział w międzynarodowej konferencji reprezentując Polskę jako ekspert...

Bardzo się cieszę, że mogłam z ramienia

MEN-u reprezentować Polskę na europejskiej konferencji w Danii „Raising Achievements For All Learners – Quality In Inclusive Education”. To wspaniałe uczucie; wśród 120 uczestników z 28 krajów mogłam się pochwalić naszą Szkołą w Łajskach – jesteśmy wzorem edukacji włączającej – dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi uczą się w swojej najbliższej szkole razem z pozostałymi uczniami. Ogromny wysiłek wszystkich nauczycieli, chęć pogłębiania wiedzy, tolerancja i empatia rodziców, a także pasja Dyrektora Marka Tarwackiego zyskały uznanie w Europie. Nasza szkoła przypomina działania skandynawskie, gdzie od 2007 roku 98% niepełnosprawnych dzieci uczy się w publicznych, rejonowych szkołach.

Czy ma Pani inne, poza językami, ciekawe hobby?

Od zawsze uwielbiałam czytać. Dobre książki to magiczny świat, do którego tak łatwo się przenieść z szarej rzeczywistości. Razem z mężem lubimy też pływać, jeździć na rowerze, na nartach, na łyżwach, grać w siatkówkę, w badminton – zgodnie ze złotą maksymą „w zdrowym ciele zdrowy duch”. Jednak od 13 lat moje zainteresowania skupiły się na rozwijaniu talentów moich dzieci: Zosi, Kajtusia i Tosi – im, z radością, poświęcam większość wolnego czasu.

Dziękuję bardzo za rozmowę.

■ Rozmawiała Weronika Kośniewska

gazeta wieliszewska

Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski

Redakcja: Weronika Dziegielewska, Weronika Kośniewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dziegielewska, Weronika Kośniewska, Ola Sosnowska • Mariusz Kraszewski • Stali współpracownicy: Wiesława Klejment, Krzysztof Klimaszewski, Kacper Fergard Wala • Promocja i reklama: Weronika Kośniewska

Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Najlepsi samorządowcy na Mazowszu

Gala Plebiscytu „Urząd Przyjazny Mediom i Społeczeństwu” zgrupowała 130 samorządowców z Mazowsza.

Mariusz Kraszewski

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki odebrał podczas gali podsumowującej plebiscyt „Urząd Przyjazny Mediom i Społeczeństwu” nagrodę główną w kategorii Najlepszy Wójt na Mazowszu w 2011. W uroczystości, która odbyła się w Centrum Konferencyjnym „Kopernika” w Warszawie, uczestniczyło 3 prezydentów miast, 15 burmistrzów, 10 starostów oraz 32 wój-

tów i sekretarzy gmin.

Znaleźć się w tak prestiżowym gronie nie było łatwo. Warszawska Grupa Doradców PR wysłała do dziennikarzy lokalnych, regionalnych i obywatelskich kartę do głosowania. WGD PR bardzo zależało na głosach niewielkich redakcji m.in. gazet internetowych oraz na odzewie ze strony dziennikarzy obywatelskich – publikujących na temat Mazowsza i wy-

darzeń samorządowych. W plebiscycie swoje głosy oddało ponad 230 przedstawicieli mediów.

Plebiscyt „Urząd Przyjazny Mediom i Społeczeństwu” był pierwszą tego typu inicjatywą o zasięgu regionalnym. Wielokrotnie nagradzano samorządowców za działania ekologiczne, przychylność inwestorom. Nigdy jednak za współpra-



cę z mediami lokalnymi i komunikację ze społeczeństwem. Nigdy też jury nie stanowili dziennikarze.

15 czerwca, w sali widowiskowej UG Wieliszew odbyła się uroczystość z okazji zakończenia programu Comenius realizowanego w latach 2010-2012 w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie.



„Podróż po Europie – sztuka łączy kraje”

Udział w uroczystości wzięli rodzice oraz zaproszeni goście – Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Dyrektor SAPO Jacek Banaszek, dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz Dyrektor Ośrodka Kultury w Wieliszewie Dariusz Skrzydlewski.

Uroczystość rozpoczęła się od prezentacji multimedialnej na temat realizowanego projektu Comenius „Art. for learning, art. for peace, art. for nature, art. for life”. Następnie dzieci zaprezentowały montaż słowno-muzyczny pt. „Podróż po Europie”. Prezentując swoje umiejętności taneczne wystąpiły w tańcach ludowych z krajów biorących udział w projekcie min. zatańczyły zorbę, krakowiaka, tarantellę, taniec hiszpański, rumuń-

ski, niemiecki, czeski, łotewski i cypryjski.

Po części artystycznej dyrektor Anna Budniak złożyła podziękowania dzieciom, rodzicom, nauczycielom oraz osobom zaangażowanym w realizację programu Comenius. Upominki ufundowane przez rodziców wręczył dzieciom Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

Uroczystość zakończyła się w przedszkolu degustacją pysznego tortu oraz potraw charakterystycznych dla każdego z krajów europejskich. Goście mogli także podziwiać produkty powstałe w trakcie realizacji projektu.

Spotkanie było zwieńczeniem dwuletniej pracy w programie Comenius. ■ PS

Pierwsze święto jednostki z Olszewnicy Starej

W piątek, 1 czerwca odbyło się Święto 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Raketowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera w Olszewnicy Starej.

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. Następnie wszyscy przemarszerowali do hali sportowej.

Głównym punktem uroczystości było przyjęcie sztandaru reformowanego 60. Dywizjonu Raketowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Kon-



tego Orlicz-Dreszera i ustanowienie corocznego Święta 32. Dywizjonu Raketowego Obrony Powietrznej na 4 czerwca.

Po okolicznościowych przemówieniach odczytano rozkaz dowódcy 32. Wieliszewskiego Dywi-

zjonu Raketowego ppłk. Dariusza Cichała, w którym wyróżnionych zostało kilkudziesięciu żołnierzy.

Zwianiem uroczystości był koncert orkiestry sił powietrznych. ■ AS

Z okazji EURO 2012, którego gospodarzem była Polska, zaprosiliśmy nasze gminy partnerskie do wzięcia udziału w turnieju piłkarskim.

Turniej Gmin

Z zaproszenia skorzystali nasi przyjaciele z gmin: łotewskiej Salaspils i rumuńskiej Siret. Rolą gospodarza podzielili się Gmina Wieliszew i Starostwo Powiatowe. Sportowo okazaliśmy się mało gościnni, ponieważ to my otrzymaliśmy laur zwycięscy, ale towarzysko jak zwykle stanęliśmy na wysokości zadania. Nasi mieszkańcy po królewsku ugościli łotewskich i rumuńskich przyjaciół. Zawiązały się kolejne znajomości, miejmy nadzieję – na lata. ■ MK

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy zaangażowali się w organizację Mistrzostw Mini Euro 2012, które odbyły się

w dniach 2-10 czerwca. W ramach tej imprezy w naszej Gminie przebywali przyjaciele z Gmin: rumuńskiej Siret i łotewskiej Salaspils.

Pragnę podziękować: Alicji Gagolewskiej, Teresie i Wiktorowi Brzuchaczom, Irenie Hys z rodziną, Barbarze i Romanowi Mańkom, Janowi Sołtysowi, Grażynie i Krzysztofowi Kojro, Janinie Przybył, Bożenie i Arturowi Plochockim, Mariannie i Grzegorzowi Bieńkowskim oraz Dariuszowi Żukowskiemu za zapewnienie noclegów naszym gościom z zagranicy. Oprócz tego dziękuję Elżbiecie Osytek-Romanowskiej, Elżbiecie Radzikowskiej, Marzennie Kmieniak, Bożenie Osuch, Alicji Gagolewskiej, Bogumiłowi Makowskiemu, Andrzejowi Zalewskiemu, Czesławowi Kobierskiemu, Kindze Redzie, Anecie Ziółkowskiej, Stanisławowi Grodkowi, sołtysowi Skrzyszewa Macie-



jowi Kowalikowi, sołtysowi Łajsk Janowi Sołtysowi, sołtysowi Wieliszewa Ludwikowi Żółkowi, członkom „Koła Seniora”, którzy pomagali w organizacji i towarzyszyli gościom z zagranicy. Szczególne podziękowania należą się Agnieszce Wichrowskiej, która spędzała niemal każdą wolną chwilę z gośćmi z zagranicy, Tadeuszowi Szczygielskiemu, za pomoc w organizacji rozgrywek piłkarskich, pracownikom hali sportowej w Wieliszewie, Mateuszowi Pryciakowi, który poświęcił swój wolny czas na sędziowanie meczów.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki



Mecz Czechy – Portugalia



Mecz Polska – Rosja na Stadionie Narodowym



Prywatna strefa kibica Ryszarda Wilgosa

Siedmioletnia Magda Gronek



Piotr Kram jest w asyście flagowej przed meczem Hiszpania-Irlandia

Wieliszewska Strefa Kibica



Historia

W tym roku, 20 lipca, parafia w Wieliszewie obchodzi jubileusz 625-lecia swojego istnienia. To doniosłe wydarzenie jest powodem, że postanowiłem cofnąć się ponad sześć wieków do czasów tworzenia nowej parafii w Wieliszewie, po podziale parafii Chotomów.

Krzysztof Klimaszewski



Pierwszy proboszcz i uposażenie nowopowstałej parafii w Wieliszewie

Pierwszym prepozytem (proboszczem) wieliszewskim był Świętosław z zakonu kanoników regularnych z Czerwińska. Późniejszy, długoletni proboszcz Wieliszewa w latach 1797 – 1841, ksiądz Piotr Chotkowski w dokumencie Opis historyczny fundacji kościoła parafialnego wieliszewskiego w roku 1825 sporządzony z 18 lutego 1825 roku, który przetrwał w oryginale do dnia dzisiejszego, krótko opisał pierwszego proboszcza, potwierdzając jedynie że był z zakonu czerwińskiego:

Pierwszy Proboszcz Parafii Wieliszewskiej był Kanonik Regularny Laterański ze Zgromadzenia Czerwińskiego, nazywający się Swantosław, i bez przerwy zadany zawsze przy tymże Kościele bywali proboszczami Kan. Regu. Lat. z tego Zgromadzenia Capitulariter [na kapitule czyli wybierani wspólnie przez członków opactwa] obierani, Jus za Patronatus [zgodnie z prawem patronackim], było przy Zgromadzeniu.

Podział parafii chotomowskiej nie był zadaniem prostym i budził wiele kontrowersji. Wymagał również rozstrzygnięcia sporu o uposażenie dzielonych parafii we wsie Skrzyszew, Katuszyn, Łąski, Truczyno, pomiędzy Świętosławem – prepozytem wieliszewskim a Marcinem zwanym Dyrdykula – rektorem kościoła w Chotomowie przez specjalnego wysłannika biskupa plockiego. Zamieszczony poniżej wyrok przysądzał te wsie parafii wieliszewskiej i równocześnie powoływał się na wcześniejszy wyrok w tej sprawie Jana syna Włodzimierza (Władymira) kanonika i oficjela plockiego z 3 lutego 1391 r. oraz na dokument erekcyjny kościoła w Wieliszewie wystawiony przez Ścibora biskupa plockiego w Czerwińsku 20 lipca 1387 r. Warte podkreślenia jest, że dopiero 18 czerwca 1398 r. czyli po jedenastu latach wyrok został ostatecznie ratyfikowany i zatwierdzony. Odpis ostatecznego wyroku wraz z włączonym tekstem aktu ergowania kościoła w Wieliszewie biskupa plockiego Ścibora, zawarty został w Aktach Wizytacji Biskupich z 1719 r. karty 87 – 89 verte (tuż po zakończeniu aktu fundacyjnego) oraz z 1753 roku (nr 276) karty 406 – 409 znajdujących się w Archiwum Diecezji Plockiej¹. Poniżej odpis wyroku umieszczony w „Aktach...” z 1753 r. w tłumaczeniu na język polski.

Ostateczny wyrok w sprawie kościoła w Wieliszewie, do którego został również włączony przywilej wcielenia wsi i przyzwolenie na ergowanie [wystawienie kościoła] przez czcigodnego niegdyś biskupa plockiego Ścibora. W Imię Pańskie. Amen. My Stanisław syn Jaszczolda, kanonik i oficjal kościoła plockiego z mianowania czcigodnego ojca naszego w Chrystusie, Jakuba biskupa plockiego doktor dekretów i sędzia świętego palacu apostołskiego, a zwłaszcza [jego] wysłannik wszystkim i każdemu [z osobna], [którzy] będą oglądać to pismo: pragniemy, żeby było wiadome, że prowadziliśmy niegdyś dochodzenie w sprawie o prawo parafialne w Wieliszewie dla stron: mianowicie Świętosława, tamtejszego prepozyta, z jednej strony, i wielebnego męża zwanego Marcina Dyrdykula, rektora kościoła w Chotomowie – powoda – z drugiej strony. Wobec nas rozpoczęła się sprawa sporna i przez nas [została] wyznaczona sprawa z zachowaniem tego, co powinno być zachowane ze względu na liczne czynności prawne, [co] odbyło się. Wreszcie prokurator wspomnianego prepozyta powołał się [na to], że w tego rodzaju sprawie między wspomnianymi stronami czcigodny mąż Jan, syn Władymira, nasz ówczesny poprzeknik na urzędzie, wydał ostateczny wyrok, od którego ani wtedy, ani wcześniej przez stronę wspomnianego Marcina nie została wniesiona apelacja, wydaje się zatem, że sprawa przeszła, jak we wskazanej rzeczy. Ten wyrok wspomniany pan prepozyt Świętosław z Wieliszewa przedstawił publicznie i jako dowód [przedstawił] przywilej kościoła w Wieliszewie i pełniej poinformował nas o całkowitym pra-

wie parafialnym nad wsiami, mianowicie Wieliszewem, Skrzyszewem, Łaziskami, Katuszynom i Truczynom, że wspomniane wsie do tegoż kościoła w Wieliszewie pod nazwą parafii na uznanym prawie należą, według tego, jak należą i podlegają, i na prawie, którego brzemienie wyroku ostatecznego naszego poprzeknika zostaje dokładnie przytoczone w tych słowach:

W imię Pana. Amen. Niech wszyscy zapoznają się z naszym niniejszym postanowieniem i niniejszym dokumentem publicznym niech będzie do wglądu, że wobec nas, Jana, syna Władymira, kanonika i oficjela kościoła plockiego w sprawie, która została zbadana i dotyczyła prepozyta w Wieliszewie, starszego brata zakonnego Świętosława z Czerwińska, zakonu świętego Augustyna z jednej strony, a wielebnego męża Marcina zwanego Dyrdykula z Chotomowa z drugiej strony. Sprawa sądowa, która została wszczęta, dotyczyła wytyczenia granic parafii. Kiedy zatem stawili się wobec nas strony, strona wspomnianego Marcina, powoda, złożyła przeciw wspomnianemu prepozytowi pismo, którego brzemienie następuje w tych słowach:

Wobec was, czcigodnego męża, pana Jana syna Władymira, kanonika i oficjela plockiego, sędzi i niżej opisanych stron przedłożył sprawę Marcin, proboszcz kościoła w Chotomowie w diecezji plockiej, przeciw i wbrew mężowi bratu zakonnemu Świętosławowi z Czerwińska z zakonu świętego Augustyna, prepozytowi z Wieliszewa ze wspomnianej diecezji plockiej i przeciw każdej osobie z tego powodu i z takiej przyczyny zgodnie z prawem przychodzącej ze skargą do powszechnego sądu i mówiącej, że domaga się niżej wymienionych wsi, to znaczy Wieliszewo, Skrzyszewo, Łaziska, Katuszyno i Truczyno ze wszystkimi prawami parafialnymi, mianowicie kołędami, świadczkami itd.

Na to pismo strona przeciwna wola wadania się w spór odpowiedziała tymi słowami:

Czcigodny panie sędzio, te wsie, z których powodu toczy się postępowanie i sprawa, mojemu nowo założonemu kościołowi w Wieliszewie przez czcigodnego w Chrystusie ojca pana Ścibora biskupa plockiego w tym miejscu jako parafii z roku 1387 dwudziestego lipca, zostały przypisane, obdarzone przywilejem i wszystkie wcielenie. Do tego to przywileju i przyłączenia odnośnie się i chcę, żeby został tu włączony [w treść dokumentu].

Ponieważ tenże przywilej i wcielenie (incorporatio) przyniósł nam siedzącym na trybunale do sądu, następuje treść tego przywileju i jest taka:

Ścibor, dzięki Bożej i Stolicy Apostolskiej Opatrzności biskup kościoła plockiego, wszystkim wiernym Chrystusowym zbowienie w Tym, który jest prawdziwym zbowieniem dla wszystkich. Następują podpisy a [dalsza treść] jest taka: Na świadectwo tej rzeczy do niniejszego [dokumentu] została na sznurku jedwabnym przywieszona nasza wielka pieczęć. Zdziałano i dano w Czerwińsku dwudziestego lipca roku Pańskiego 1387 w obecności czcigodnych i znakomych mężów duchownych: Ulryka prepozyta kolegiaty św. Michała, Dzierzława kanclerza wyszogrodzkiego, Burcharda ze Starzyna, Szymona z Polna, Jana Wasandy, Świętosława z Chąpsoczyna, Grzymysława plebana u św. Marcina, kanoników kościołów plockich i wielu innych godnych wiary, a mianowicie Mikołaja i Jakuba notariuszy publicznych.

Skoro wreszcie spór został prawnie wszczęty z zachowaniem tego, co powinno być zachowane, po wysłuchaniu pretensji stron, jak chciały, podaliśmy aż do orzeczenia wyroku ostatecznego. Kiedy strony po raz ostatni wobec nas w sądzie przed trybunałem zasiadły trzynastego dnia lutego, w ten sposób stawili się równocześnie i poprosili o wydanie ostatecznego wyroku w sprawie przedstawienia przywileju czy też wcielenia wspomnianych wsi, tych samych, co w sprawie. My zaś, Jan, syn Władymira, wspomniany kanonik i oficjal, zasiada-

jąc na trybunale, po zapoznaniu się z przyjrzeniu prawom wspomnianej rozprawy, wcześniej zasięgnąwszy pilnie porady i biegłego w prawie, wydałszy tego rodzaju ostateczny wyrok na piśmie, jak następuje:

Wzeważy imienia Chrystusowego, Jego tylko mając przed oczami, zasiadając na trybunale w sprawie, która jest badana w postępowaniu sądowym i jest nadzieja, że została zbadana, między powodem, wielebnym mężem zakonnym Marcinem z Chotomowa w diecezji plockiej z jednej strony, a Świętosławem, prepozytem z Wieliszewa na ziemiach teje diecezji z drugiej [strony] w sprawie wsi niżej wymienionych, a mianowicie Wieliszewo, Skrzyszewo, Łaziska, Katuszyno i Truczyno we wspomnianej diecezji plockiej i ich praw i roszczeń poprzez ten nasz ostateczny wyrok orzekamy, rozstrzygamy i ostatecznie ogłaszamy, że twierdzenie wspomnianego brata Świętosława, prepozyta z Wieliszewa zostało zgodnie z prawem udowodnione i że do niego i do jego nowo ufundowanego kościoła w Wieliszewie przynależały prawem i tytułem wieczności i na mocy przywileju wcielenia wspomniane wyżej wsie, a mianowicie Wieliszewo, Skrzyszewo, Łaziska, Katuszyno i Truczyno i zgodnie z prawem należące powinny ze wszystkimi prawami parafialnymi, na przykład kołędami, świadczkami, pogrzebami i wszystkimi innymi prawami parafialnymi, jakimikolwiek określone byłyby nazwami, wspomnianemu bratu Świętosławowi, prepozytowi i jego kościołowi nowej fundacji w Wieliszewie pod nazwą parafii przysądzić i przysądziłszy. Wyrażamy zgodę na ten sam przywilej wydany w sprawie wspomnianych wyżej wsi i na przyzwolenie na wcielenie wspomnianych wsi, zatwierdzamy i potwierdzamy go. Wspomnianemu zaś Marcinowi i wszystkim jego następcom powinno zostać nakazane, żeby w wieki w Panu milczeli w sprawie wspomnianych wsi i wszystkich praw parafialnych zawsze wspomnianych wsi i [tak] nakazujemy. Te zaś [wsie] jemu i jego kościołowi odbieramy. Ponadto zwalniamy wspomnianego prepozyta z Wieliszewa od zasądzenia opłat za spór i nakazujemy w tym piśmie zachować ich uszczuplenie dla nas na przyszłość. Od którego to wyroku żadna apelacja przy zawieszeniu skutków wyroku nie wpłynęła do osądzonej sprawy.

Znowu my, Jan syn Władymira, wspomniany kanonik i oficjal, zgadzamy się, zatwierdzamy i potwierdzamy nasz wyrok i przysądzić wyżej wspomniane wsie Wieliszewo, Skrzyszewo, Łaziska, Katuszyno i Truczyno wspomnianemu bratu Świętosławowi i jego wspomnianemu kościołowi w Wieliszewie ze wszystkimi prawami parafialnymi, jakimikolwiek nie zostałyby nazwane. Wspomnianemu zaś Marcinowi i jego następcom nakazujemy wieczne milczenie [w sprawie] wspomnianych wsi i ich praw. Również przywilej czy też tego rodzaju wcielenie wspomnianych wsi tym naszym wyrokiem, [który] należy uważać za ostateczny, niniejszym pochwalamy i na zawsze potwierdzamy. Na pamiętkę tego wszystkiego nakazujemy niniejszą treść naszego wyroku czy też świadectwo niżej podpisanemu notariuszowi publicznemu pisać i rozpowszechnić i nakazujemy uwierzytelnić poprzez przywieszenie naszej pieczęci. Ten wyrok został odczytany i ogłoszony w Plocku, w domu zamieszkania wspomnianego pana oficjela w roku 1391, czternastej indykcji, dnia trzeciego lutego w godzinie śniadania, a także w drugim roku pontyfikatu najświętszego w Chrystusie Pana pana naszego, Bonifacego IX dzięki sprawiedliwej Bożej Opatrzności papieża w obecności czcigodnych szlachetnych i znakomych mężów Ulryka prepozyta św. Michała w tymże Plocku, Rosława (w oryginale Roslao), także wikariusza, Pawła i Bolesły, sług wspomnianego pana oficjela wzywanych i poproszonych jako świadków.

Natomiast ja, Piotr, syn s.p. Macieja z Błonia, kleryk diecezji poznańskiej, notariusz publiczny nominacji cesarskiej byłem obecny wraz ze wspomnianymi świadkami na ogłoszeniu wspomnianego wyroku i podczas wszystkich innych [opisanych wydarzeń] i każdego z osobna, dopóki tak jak jest obiecanie,

zostanie uczynione i nie stanie się. Widziałem i słyszałem, że wszystkie te i każda obietnica z osobna miały miejsce. Zajęty innymi niezwykłe pilnymi obowiązkami, postarałem się, żeby zostało [to] spisane przez innego godnego zaufania notariusza, podpisując się znakami i imieniem moimi zwyczajnymi i zwykłymi, nakazałem ułożyć w ten publiczny kształt na wiarę i świadectwo wszystkich obietnic i z przykazania samego pana oficjela uwierzytelnić niniejszy dokument publiczny jego prawdziwą pieczęcią.

Następuje tekst przywileju: Ścibor, z Bożej i Stolicy Apostolskiej Opatrzności biskup kościoła plockiego wszystkim Chrystusowym wiernym zbowienie w Tym, który jest jedynym zbowieniem wszystkich, usłuwione jest w świętych kanonach, że te rzeczy, które dzieją się dla wiecznej pamięci, należy pilnie dostrzegać i żadne czasy nie zostaną bardzo zmienione, gdy są ocalane dla przyszłych. Zaiste na prośbę czcigodnego i zakonnego męża Macieja z klasztoru świętej Marii w Czerwińsku i kanonika zakonu świętego Augustyna, kościół i miejsce zamieszkania w Wieliszewie w dobrach tego klasztoru czerwińskiego, ku czci Boga Wszechmogącego i świętych Andrzeja i Mateusza Apostołów oraz jedenastu tysięcy błogosławionych dziewic ku pożytkowi religii i dla zakonników wspomnianego zakonu, który darzymy szczególnym przywiązaniem, fundujemy i nakazujemy, żeby zostało ufundowane to mianowicie: Zeby opat wspomnianego klasztoru, kto nim w tym czasie będzie, wspomniany kościół lub siedzibę zakonników, jakiegokolwiek będą, przez braci swojego zakonu, kierując się troską o duszę, rządził tam, zarządzał i rozporządzał, zgodnie z tym, jak będzie mu się wydawało, najlepiej jak trzeba. Niech nakaze tam sprawować Boże oficjum, które raczej należy rozszerzać niż zmniejszać, i udzielać swoim niżej opisanym parafianom kościelnych sakramentów. Tę to fundację uczynioną w taki sposób rozsądnie i zgodnie z obowiązkiem i przez wspomnianego czcigodnego opata wystarczająco uposażoną i ergowaną, na pożytek dla zakonników obecnych i na zawsze, potwierdzamy prawem posłuszeństwa należnym nam i zarezerwowanym dla naszym następcom. Aby bracia czy też rektor, czy prepozyt przez opata tam ustanowieni tym łatwiej i lepiej mogli zadowolić mieszkających w następujących wsiach ludzi, to znaczy w samym Wieliszewie, Skrzyszewie, Łaziskach, Katuszynie, Truczynie i Nieporęcie, wspomnianemu kościołowi i jego rektorowi pod nazwą parafii dołączamy i zapisujemy, że wspomniana wieś Nieporęć prawem na zawsze i na wieki ma być wolna od naszej dziesięciny. Na pamiętkę tej rzeczy przywieszona została do niniejszego [dokumentu] nasza wielka pieczęć na jedwabnym sznurku.

Zdziałano i dano w Czerwińsku dwudziestego lipca roku Pańskiego 1387 w obecności czcigodnych i znakomych mężów: Ulryka, prepozyta kolegiaty św. Michała, Dzierzława, kanclerza wyszogrodzkiego, Bercharda (oryg. Berchardo) ze Starzyna, Szymona z Polnego, Jana Wasandy, Świętosława [z] Chąpsoczyna, Grzymysława, plebana u św. Marcina, kanoników plockich kościołów i innych wielu godnych zaufania, i Mikołaja oraz Jakuba, notariuszy publicznych.

My zaś, wspomniany Stanisław, kanonik i oficjal kościoła plockiego, starannie przejrzawszy, rozważywszy i zbadawszy przyczyny tej sprawy, siedząc na trybunale i jedynie Boga mając przed oczami, po porozumieniu się na ten temat z biegłymi w prawie i po wezwaniu Bożej pomocy w imię Chrystusa w sprawie, która toczyła się pomiędzy stronami wspomnianymi przez nasz wyrok ostateczny, drogą wyroku postanawiamy, ogłaszamy, nakazujemy i wyjaśniamy, a także orzekamy, że wsie, mianowicie Wieliszewo, Skrzyszewo, Łaziska, Katuszyno, Truczyno pod nazwą parafii do wspomnianego kościoła w Wieliszewie będą należały i obecnie należą, będą podlegały i obecnie podlegają mu. Te również wspomniane wyżej wsie wspomnianemu Świętosławowi prepozytowi i jego prawnym następcom przysądzić i przez obecne [postanowienie]

Pierwsza i ostatnia strona odpisu wyroku ostatecznego, znajdującego się w „Aktach Wizytacji Biskupich” nr 276 z 1753 r., s. 406 – 409 źródło: Archiwum Diecezji Plockiej

przysądzić nam w wieki i na zawsze. Wspomnianemu Marcinowi, rektorowi kościoła w Chotomowie w naszej diecezji plockiej i jego następcom nakazujemy wieczne milczenie na temat zawsze wspomnianych wsi. Tenże wyrok ostateczny przez wspomnianego pana Jana, niegdyś oficjela, naszego poprzeknika, wydany na piśmie i opublikowany, zatwierdzamy, ratyfikujemy i potwierdzamy.

Dano w Plocku w domu naszego zamieszkania o zwykłej godzinie, to znaczy o dziewiątej, roku Pańskiego 1398, dnia osiemnastego czerwca, szóstej indykcji pontyfikatu najświętszego ojca i pana naszego w Chrystusie, Bonifacego IX, dzięki Bożej Opatrzności papieża w jego trzecim roku; z naszą pieczęcią zawieszoną pod spodem i poprzez podpis niżej podpisanego notariusza nasz obecny wyrok ostateczny jednomyślnie przywiedliśmy do opublikowania i utwierdzenia, po opublikowaniu i utwierdzeniu. W obecności czcigodnych i znakomych mężów: Ścibora, kanonika plockiego, Mikołaja i Ambrożego, dożywotnich wikariuszy kościoła plockiego, Burcharda, rektora kościoła w Juńcu i Macieja, notariusza prywatnego, czyli domownika wspomnianego pana oficjela diecezji plockiej.

Natomiast ja, Jodok, syn Mikołaja z Poznania, kleryk diecezji poznańskiej, notariusz publiczny z mocy nominacji papieskiej, podczas pokazywania i wystawiania obecnego pisma, starania się o jego zatwierdzenie, ratyfikowanie i potwierdzenie, podczas odczytania i promulgowania wyroku ostatecznego i zatwierdzenia, ratyfikowania i potwierdzenia wyroku pana Jana, dawnego oficjela plockiego przez wspomnianego pana Stanisława, syna Jaszczolda, kanonika i oficjela, i przy wszystkich innych i każdym [z osobna], dopóki nie stanie się, jak zostało obiecanie, i staną się, razem ze wspomnianymi świadkami byłem obecny, i że wszystkie te [rzeczy] i każda [z osobna] tak się stały, widziałem, słyszałem. Ponieważ przeszkodziły mi bardziej pilne obowiązki, zatroszczyłem się, żeby zostało [to] spisane przez innego godnego zaufania. Tutaj podpisałem się własnoręcznie znakami i imieniem moimi zwyczajnymi i zwykłymi i w ten publiczny kształt [kazałem] ułożyć razem z przywieszeniem pieczęci z rozkazu wspomnianego pana oficjela plockiego, podpisałem na uwiarogodnienie i pamiętkę wszystkich i pojedynczych obietnic.

Na prośbę najświętszego i bardzo czcigodnego Antoniego Mateusza Pozuskiego, kanonika regularnego laterańskiego, prepozyta wieliszewskiego, dla wygody i użyteczności jego kościoła parafialnego, podległego też naszej łasce, naszej jurysdykcji i kolacji [prawo przedstawienia kandydata na stanowisko kościelne], niniejsze przywileje wieliszewskie, to znaczy ergowanie czy też uposażenie i wcielenie z ich oryginałów przechowywanych w ziemskim archiwum kanoników, zostały słowo w słowo wermie przepisane i skopijowane. Na czego wiarę i większe umocnienie dla tych, którzy korzystają [z nich], nakazujemy obwarować je pieczęcią. Zostały dane w kanonicznym przewodniku Czerwińska [oryg. Canonica duclii Cervenensii], dnia 29 listopada w roku Wcielenia Pańskiego 1719.

Mikołaj Franciszek Łażniewski, protonotariusz apostołski, przełożony czerwiński, dziekan i prepozyt błoński. Adam Izidor Oyrzyński, kanonik regularny laterański, sekretarz generalny kapituły czerwińskiej itd. [m (miejsce) p (pieczęci)]

Przedstawiony powyżej opis początku tworzenia parafii w Wieliszewie oraz całą historię naszej wspólnoty można przeczytać w pierwszej publikacji monograficznej wydanej wspólnie przez Parafię i Urząd Gminy. Zebrane materiały w trakcie wieloletnich poszukiwań w różnych archiwach przedstawiłem w formie kalendarium. Uwierzcie Państwo, spędziłem ponad pięć lat na pionierskich poszukiwaniach, odkrywając coraz to nowe fakty z naszych dziejów spisane starą łaciną na dokumentach pergaminowych, czy też później w języku polskim ale jakże innym od dzisiejszego. Nie wspomnę również o językach naszych zaborców opisujących swój pobyt w Wieliszewie i okolicy. Pionierskich badaniach, bo jak dotąd, Wieliszew nie znalazł się w obszarze zainteresowań badaczy. Publikację można nabyć w kancelarii parafii, po cenie służącej jedynie do uzyskania poniesionych kosztów wydania. Książka jest wydana bardzo estetycznie na papierze wysokiej klasy, w twardej oprawie. Zawiera wiele zdjęć wzbogacających opisy wydarzeń. Stąd taka, a nie inna cena nabycia. Niemniej serdecznie zachęcam do zapoznania się z dziejami wieliszewskiej wspólnoty, którą na przestrzeni wieków tworzyli nasi przodkowie. Tak na marginesie w książce można znaleźć nazwiska wielu parafian, członków naszych rodzin pochodzących ze wsi wieliszewskiej parafii. Ukazałem historię parafii na tle wydarzeń Rzeczypospolitej, poświęcając jednak najwięcej uwagi lokalnym wydarzeniom na przestrzeni dziejów. Zachęcam gorąco do nabycia tej publikacji bo naprawdę warto znać historię naszej, małej Ojczyzny.

Na koniec chciałbym podziękować Urzędowi Gminy Wieliszew, w tym przede wszystkim za przychylną decyzję Wójta Gminy p. Pawła Kownackiego oraz księdzu proboszczowi Grzegorzowi Kucharskiemu za wszelkie wysiłki służące wydaniu książki. ■

¹ Diversorum privilegiorum monasterii Czerwenensis ab anno 1155 ad annum 1746 copiae (Kopie różnych przywilejów klasztoru czerwińskiego od roku 1155 do 1746) w zbiorach Biblioteka Narodowa, sygn. BOZ 70, s. 121 – 127.



Kadr z życia Gminy

W niedzielę, 24 czerwca, o godz. 19, przy kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie odbył się koncert muzyki chrześcijańskiej. W rolę gwiazd wieczoru wcieliły się dwa zespoły: hip-hopowi Rymcerze oraz Misericordia Gospel Group

22 maja, w Ratuszu Miejskim w Legionowie miało miejsce arcyciekawe wydarzenie.

I Festiwal Różnych Kultur

Tego dnia odbył się I Festiwal Różnych Kultur zorganizowany przez Przedszkole Miejskie nr 2. Uczestniczyło w nim Przedszkole w Łajskach. Nadrzędnym celem imprezy było przybliżenie gawiedzi przedszkolnej kultury i tradycji własnego kraju oraz innych narodów poprzez śpiew i taniec.

Każde uczestniczące w festiwalu przedszkole zaprezentowało się niezwykle ciekawie i kolorowo. Jedno wybrało kulturę i taniec amerykański – do melodii i muzyki country; inne – kulturę i taniec hiszpański – do muzyki i melodii flamenco; zaś nasi reprezentanci z Przedszkola Samorządowego w Łajskach wybrali szeroko pojętą wszechstronność taneczno-muzyczną. W swoich na miarę szytych, barwnych i oryginalnych kreacjach wykonywali tańce i pieśni: góralskie, amerykańskie, francuskie, japońskie, brytyjskie. O tym, że występ podobał się publiczności, świadczyły długie i głośne oklaski.

Wart jest również odnotowania

fakt, iż byliśmy jedynymi reprezentantami gminy Wieliszew, co dodatkowo motywowało do godnego reprezentowania naszego terenu.

Zmęczone acz szczęśliwe przedszkolaki późnym popołudniem wracały wraz z nauczycielkami dyr. Katarzyną Zbroch i Anną Ciułkowską do placówki. Bogate wrażenia, pochwał, dyplomów i nagród a na ich ustach wciąż wybrzmiewały na przemian piosenki: „...Za górami za lasami za dolinami/Pobili się dwaj górale ciupagami/Hej Górale nie bija się/Ma Góralka wielkie serce podzieliła się (...)...Frere Jacques, frere Jacques/Dormez – vous, dormez – sous/Sonnez les matines, sonnez les matines/Bim – bam – bom/bim – bam – bom”.

Zapewne wszyscy uczestnicy festiwalu doszli do wspólnego wniosku iż, każda kultura jest zajmująca, barwna i tajemnicza dlatego, bo jest inna – szanujemy zatem naszą historię, kulturę i tradycję – naszą wyjątkowość.

■ mgr Ksenia Męzia

„...Nagle przypomniał sobie Maciuś, że każdą ważną sprawę rozpoczynając należy modlić. Tak go uczyła niegdyś jego dobra mama (...). Jestem małym chłopcem – modlił się Maciuś – bez Twojej Boże pomocy, nie dam rady. Z Twojej woli otrzymałem koronę królewską, więc pomóż mi, bo w wielkim jestem frasunku. Długo prosił Maciuś Boga o pomoc i trzy gorące sływały mu po twarzy. Ale przed Bogiem nawet królowi nie wstyd płakać...”

W okresie między 14 a 25 maja 2012 r., Przedszkole Samorządowe w Łajskach zorganizowało dni poświęcone postaci Janusza Korczaka. Nauczyciele w swoich grupach prowadzili ponadprogramowe zajęcia mające przybliżyć dzieciom osobę Korczaka. Zatem, w zależności od pomysłu wychowawcy, dzieci: słuchały fragmentów utworu „Król Maciuś I”, uczyły się piosenek związanych z tematem, oglądały wyświetlane na projektorze fragmenty filmu animowanego pt: „Król Maciuś I”, czytały Encyklopedię Powszechną i materiały zamieszczone w Internecie (www.wikipedia.pl) odnośnie biografii tego, jakże wspaniałego człowieka.

Każdy przedszkolak w naszej placówce dzięki tym dniom wie, iż Janusz Korczak, prócz tego, iż był wybitnym pisarzem, pedago-



Rok Korczakowski w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach

giem i lekarzem, był przede wszystkim przyjacielem dzieci, ich obrońcą i powiernikiem. Sam autor w swoich pamiętnikach pisał „...dziecku potrzebna jest jasność szczęścia i ciepło miłości... Niech dzieci się śmieją, niech będą wesole”. W każdym małym człowieku widział wartość i równego sobie. Kochał dzieci, doceniał, dawał im możliwość posiadania własnego zdania i wypowiedzenia go. Orędownik hasła, że skoro nakładamy na dzieci obowiązki – dajmy im również określone prawa: do niepowodzeń i łez, do szacunku, do radości, do niewiedzy (...).

Jego uczucia wobec milusińskich były szczerze, otwarte i bezinteresowne – bo jakże inaczej opowiedzieć o bohaterze, który choć mógł ocalić siebie, trwał do końca przy dzieciach, zginął razem z nimi z rąk oprawców.

Zatem nie narzekajmy, że brak nam jest we współczesnym świecie wzorców godnych naśladowania – one są, zechcemy tylko do nich sięgnąć i oby słowa te trafiły nie tylko do nas nauczycieli, pedagogów i specjalistów, ale przede wszystkim do nas rodziców i opiekunów.

„...Dzieci (...)ja Maciuś Pierwszy zwracam się do Was, abyście mi pomogły (...) Ciągłe tylko słyszemy, że nie wolno, albo nieładnie, albo niegrzecznie. To jest niesprawiedliwe. Dlaczego dorosłym wszystko wolno, a nam nic? Ciągłe się na nas gniewają i krzyczą i złością się. Nawet biją (...) Jestem królem i znam historię dobrze. Dawniej nie mieli praw ani chłopcy, ani robotnicy, ani kobiety (...) a teraz wszyscy mają prawa, tylko dzieci nie (...)”.

■ mgr Ksenia Męzia
nauczyciel grupy II

Stowarzyszenie Góra to grupa miłych i sympatycznych, starszych Pań, która swoją siedzibę ma w pomieszczeniu SP w Janówku.



13 czerwca panie ze Stowarzyszenia zaprosiły dzieci z Przedszkola w Janówku, aby zapoznać je z historią miejscowości, przedmiotami, których używały nasze babcie i prababce. Dzieci z zainteresowaniem oglądały przedmioty i narzędzia,

Powrót do przeszłości

których używano dawniej w gospodarstwach domowych, stare maszyny do szycia, żelazka, sierp, tarę do prania, maglownicę itp.

Pani Helena Liwska bardzo ciekawie opowiadała dzieciom o powstaniu Stowarzyszenia i osiągnięciach. Dzieci obejrzały zdjęcia, które przedstawiały panie uczestniczące w uroczystościach dożynkowych, obchodach Święta Gminy, spotkaniach z Wójtem Gminy Wieliszew.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa prac szydełkowych. Były wspaniałe aniołki, kurczaki, jajka, piękne kwiaty wykonane

z wełny. Dzieci otrzymały prezenty – jajka niespodzianki, a nauczycielki – prace szydełkowe wykonane przez panie ze Stowarzyszenia.

W podziękowaniu za zaproszenie przedszkolaki zaśpiewały piosenkę i wręczyły obrazek malowany na szkle. Na zakończenie zostaliśmy zaproszeni na wspólną herbatę i ciasteczka.

Była to wspaniała wędrowka w przeszłość dla naszych milusińskich, za co bardzo dziękują: pani dyrektor, nauczycielki i dzieci z Przedszkola w Janówku.

■ Grażyna Sobolewska

Wieliszewska Akademia Przyszłości przedłużona o 3 miesiące

Zgodnie z decyzją Instytucji Pośredniczącej II-go stopnia (Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie) projekt Wieliszewskiej Akademii Przyszłości zostaje przedłużony o 3 miesiące, do 30 września 2012. Na decyzji tej skorzysta 14 osób dotąd uczestniczących w projekcie.

■ WAP

W okresie przedłużonym WAP przeprowadzi dodatkowy kurs kierowcy kategorii C, w którym weźmie udział 10 osób oraz zrefunduje zatrudnienie dla 4 stażystów, którzy dzięki temu poszerzą swoje kompetencje.

Na wydawnictwo „Kościół w Wieliszewie. Historia parafii.” czekaliśmy ze świadomością, że tę książkę po prostu mieć trzeba.

Tę książkę mieć trzeba



Nie każda wspólnota lokalna może pochwalić się książką na swój temat. Wieliszew już tak. Wydawnictwo jest związane z 50-leciem konsekracji nowej wieliszewskiej świątyni. O niej oraz całej parafii wyczerpujące informacje znajdziemy w książce Krzysztofa Klimaszewskiego „Kościół w Wieliszewie. Historia parafii.”

Wydawnictwo można odebrać w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie oraz pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew codziennie, w godz. 9-15.

■



Porządki/Ekologia



Barierki w Wieliszewie przed...



... i po remoncie



Chodnik w Janówku przed...



... i po budowie

Prace porządkowe w Gminie

Korzystając ze sprzyjającej aury pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wykonali kolejne prace porządkowe.

We wtorek, 5 czerwca pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wykonali kolejne prace porządkowe. Należało do nich m.in. odmalowanie barierki przy trasie 631 – na ten cel Kazimierz Tarasewicz z MZDW nieodpłatnie przekazał farbę. Odbudowany również został chodnik w Janówku Pierwszym, a w Wieliszewie, na ul. Jarzębinowej naprawiono zapadniętą jezdnię. Ponadto ekipa porządkowa z Urzędu wspólnie z mieszkańcami sołectwa wykonała prace remontowe kapliczki w Olszewnicy Nowej. Pracownicy Urzędu ukończyli również prace związane z montażem progów zwalniających na ulicach Pogodnej w Komornicy, Dolnej w Kałuszynie i Prostej w Olszewnicy Starej. Oprócz tego wyremontowano wiatę przy-



Naprawa wiaty na ulicy 600-lecia (plaża)

stankową przy osiedlu TBS w Wieliszewie.

Urząd interweniował też w przypadku zgłoszonych uszkodzeń nawierzchni ulic Piaskowej i Świerkowej. Pracownicy naprawili asfaltową nakładkę jezdni.

■ TS/WD



Nakładka asfaltowa na ulicy Jarzębinowej naprawiona

Kaplica w Olszewnicy w trakcie...



i po remoncie



Zapadnięta ul. Jarzębinowa

W ostatnią sobotę maja rodzice z Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Łajskach pracowali przy założeniu nowego ogródka, tuż przy wejściu do szkoły.

Upiększajmy świat dla naszych dzieci

Wykopano stare rośliny, nawieziono nową ziemię i położono włókninę przeciw chwastom, a następnie posadzono nowe rośliny. Cały ogród wyściółkowano korą sosnową.

W ten sposób powstał kolorowy kwietnik, który będzie przypomnieniem wakacji. Niebieskie kwiaty będą „morską pianą”, białe – „morską pianą”, żółte – „plażą”, a pozostała zieleń o innych barwach – „roślinnością wyspy”. Dodatkowo rosnący tam stary jałowiec został przycięty na kształt „okrętu”.

Rodzice poprzyciniali i uformowali wszystkie drzewa i krzewy

przy szkole, a pomagali im w tej pracy pracownicy szkoły – Mieczysława Szcherba i mgr Paweł Kuna.

Pragnę podziękować wszystkim rodzicom, którzy nie pozostali obojętni na moją propozycję odnowienia ogrodu i wspólnie ze mną ciężko pracowali: Monice i Krzysztofowi Markowskiemu wraz z żoną Kamilą, Ewie Markiewicz, Michałowi Mikulskiemu, Ewelinie i Witoldowi Kamińskim, Renacie Widort, Monice Organiściak i jej synkowi Maćkowi, który też nam pomagał.

■ Teresa Chrzanowska



Nowe obowiązki Rady Gminy

Zgodnie z nową „ustawą śmieciową” Rada Gminy ma prawa i obowiązek:

1. Rada gminy, w drodze uchwały:
 - dokona wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty;
 - ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
 - ustali koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
 - określi niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
2. Rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi,

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji.

3. Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-

chomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi.

■ Dariusz Żukowski, Ag-Complex



Klub Seniora z Łajsk na Święcie Gminy 2012

19 maja w ramach spotkań ze sztuką wybraliśmy się do Teatru Kwadrat w Warszawie na spektakl „Ośle lata”.

Z życia „Klubu Seniora” w Łajskach

Zabawne okazało się spotkanie kolegów po latach. Szczególnie Paweł Wawrzykowski, odtwórca roli ministra śmieszył do łez. Panowie osiągnęli w życiu wiele lecz w każdym z nich pozostała tęsknota za młodością i beztrąską. Takie tęsknoty znane są każdemu z nas. Spektakl pokazywał, że można się cieszyć życiem na każdym jego etapie- szczególnie w jesieni życia. Teatr opuściliśmy w dobrych nastrojach z postanowieniem „tańcz, póki życie trwa...”

3 czerwca wzięliśmy udział w Święcie Gminy Wieliszew. Przemaszzerowaliśmy w barwach biało-czerwonych w uroczystej paradzie. Następnie zasiedliśmy przy naszym stoisku, by porozmawiać przy kawce i cięście. Chór naszego klubu wystąpił przed zgromadzonymi. Zebrał duże brawa, rozbawił starszych i młodszych. Bisowaliśmy hymnem emeryta. Niejeden wnuczek cieszył się, że ma „odjazdową” babcię lub dziadka. Bawiliśmy się wyśmienicie. Wielu seniorów

odjechało dopiero po porywającym występie grupy Zakopower.

6 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieliszewie wzięliśmy udział w spotkaniu z gośćmi w Gminie obywatelami Rumunii, Włoch i Łotwy. Dla gości przygotowaliśmy domowe ciasta i inne smakołyki. Apetyt gościom dopisywał. Pokonaliśmy barierę językową i przy dźwiękach harmonii wspólnie się bawiliśmy. Wszyscy śpiewali swoje narodowe utwory. Przy dźwiękach harmonii seniorzy odpro-

dzili gości do autokaru. Goście byli weseli i zadowoleni – na pewno ten wieczór zachowają, jako miłe wspomnienie z pobytu w Polsce, chwając naszą gościnność i poczucie humoru.

16 czerwca, realizując naszą zasadę, iż należy się cieszyć życiem i sprawiać sobie choćby małe przyjemności, spotkaliśmy się na grillu w Poddębju. Przyroda, dobre jedzenie, śpiewy i tańce pozwalają zapomnieć o troskach i „strzykaniu w kościach”.

■ Irena Osiecka



Gminny konkurs z angielskiego rozstrzygnięty!

We wtorek, 5 czerwca, w Szkole Podstawowej w Łajskach odbył się ostatni etap Gminnego Konkursu Języka Angielskiego pod patronatem Wójta Gminy Wieliszew.

Katarzyna Skrzypa

Pomysł zorganizowania tego konkursu zrodził się we wrześniu 2011 z inicjatywy dwóch nauczycielek języka angielskiego Virginii Stafiej (nauczycielki języka angielskiego w Szkole Podstawowej w Łajskach) oraz Katarzyny Skrzypy (nauczycielki języka angielskiego w Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie). Głów-

nym założeniem konkursu było zachęcenie uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów do czytania w oryginalnej wersji literatury angielskich i amerykańskich pisarzy, takich jak: Charles Dickens, Mark Twain, czy Jack London, a następnie sprawdzenie umiejętności streszczenia lektur w języku angielskim. Czytanie w języku obcym rozwija słownictwo, wyjaśnia sens użycia skomplikowanych struktur gramatycznych, daje możliwość poznania innych kultur. Dodatkowo uczniowie musieli wykazać się znajomością podstawowych zagadnień dotyczących kultury państw anglojęzycznych oraz umiejętnością radzenia sobie w codziennej rozmowie w języku angielskim. Na wszystkie pytania uczniowie odpowiadali ustnie, bez dodatkowego czasu na zastanowienie, co stanowiło nie lada wyzwanie.

W tegorocznym Gminnym Konkursie z Języka Angielskiego wzięło udział łącznie dwunastu reprezentantów szkół podstawowych w Wieliszewie i Łajskach oraz gimnazjów w Wieliszewie i w Łajskach. Byli to najlepsi angliści wymienionych



szkół wyłonieni w etapie szkolnym.

Każdy uczestnik odpowiedział na trzy pytania z kultury krajów anglojęzycznych, odbył trzy krótkie rozmowy na zadane tematy oraz opowiedział wybraną lekturę. Po wysłuchaniu wszystkich wypowiedzi jury w składzie: Weronika Dzięgielewska, Mariusz Jagoda i Maciej Rink ogłosiło werdykt: w kategorii szkół podstawowych

zwyciężyła Zosia Stafiej (SP Łajski), drugie miejsca zostały przyznane ex aequo Wiktorii Więch (SP Łajski) i Konradowi Godzinie (SP Łajski), a miejsce trzecie – Julkowi Kwiatkowskiemu (SP Wieliszew).

W kategorii gimnazjów zwyciężyły ex aequo dwie uczennice Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II: Milena Jusińska i Julia Kominis, drugie miejsce zajął Dominik

Wierchoń z Gminnego Gimnazjum, a miejsce trzecie – Sandra Szymczyk z Gimnazjum w Łajskach. Laureaci, a także wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali cenne nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do wziętej pracy nad rozwijaniem swojego talentu.

Wycieczka przedszkolaków z Łajsk do piaseczyńskiej kolei wąskotorowej – 19 czerwca, godzina 7 – wyjazd!!!

Jedzie pociąg z daleka...

Tego dnia, wczesnym rankiem wyruszyliśmy na naszą ostatnią przed wakacjami wycieczkę przedszkolną. W Piasecznie powitała nas zabytkowa już kolejka wąskotorowa – zabytkowa, gdyż ostatni raz wyjechała do codziennej pracy w 1991 r., teraz służy jedynie turystom. W trakcie podróży do wagonów zawitał Pan Kazimierz – konduktor i udzielił nam krótkiej lekcji o historii kolejnictwa w tym rejonie. Dowiedzieliśmy się, że lokomotywa waży ok. 30 ton, jest lokomotywą spalinową oraz, że liczy sobie przeszło 114 lat – dzielną „staruszek”.

Pan konduktor zrobił dzieciom krótki quiz o zasadach bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych, a przedszkolaki odśpiewały mu – w ramach podziękowania za cenne uwagi – każdemu dobrze znaną piosenkę pt.: „Jedzie pociąg z daleka, na nikogo nie czeka...”. Trzęsąc się lekko i kiwając na boki dotarliśmy do stacji Tarczyn. Tam dzieci miały przystanek: posiliły się, odpowiednio nawodniły organizmy, rozprostowały nóżki, wzorem piłkarzy na EURO pograły w piłkę, i co najważniejsze z uwagą wysłuchały wiersza Juliana Tuwima pt.: „Lokomotywa”. Dodatkową atrakcją były autentyczne i niezwykle donośne odgłosy „naszej” zabytkowej lokomotywy. W drodze powrotnej pan konduktor zatrzymał pociąg w miejscowości Pia-

seczno-Gołąk i zabrał nas na krótki spacer, który swój finał znalazł w Gospodarstwie Agroturystycznym.

Tam, pan zoolog oprowadził nas po wszystkich zagrodach i ich lokatorach, odwiedziliśmy: Pawia Gilberta i jego współtowarzyszkę Perliczkę; dalej przywitaliśmy Strusie afrykańskie – Tristana i Izoldę; później dotarliśmy do zagrody Emu oraz królików; młodych gąsek; bez różnej kozy Róży i 25 letniego kuca Picolo. Pan zoolog opowiadał wszystko w sposób niezwykle ciekawy, dzieci nie tylko słuchały, ale również brały udział w dialogu, odpowiadały na pytania fachowca, prezentowały własne pomysły, pytały o to, co je ciekawi np.: jak duży może być Strus? (waga do 120 kg, wzrost do 2,70 cm); jak szybko biega Strus? (60 – 70 km/h); czy Strusie mają zęby? (oczywiście, że nie); ilu lat dożywają kucyki? (do 25 lat).

Z głowami „parującymi” od zdobytej wiedzy i z upału wracaliśmy do naszego 114-letniego staruszka – pociągu, który zawiózł nas na stację docelową. Grzecznie podziękowaliśmy panom Kazimierzowi – konduktorowi i maszyniście – Janowi, pożegnaliśmy się i obiecaliśmy, że odwiedzimy ich za rok. Zatem do miłego zobaczenia.

■ mgr Ksenia Męzia
nauczyciel grupy II

Festyn Rodzinny w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach – ach co to był za dzień!!!

Święto Rodziny

W tym roku obchody Święta Rodziny w Przedszkolu Samorządowym w Łajskach przypadły na dzień 15 czerwca. Od samego rana „wszyscy” tj. przedszkolaki, rodzice, panie z obsługi placówki i nauczycielki mieli „ręce pełne roboty”. Dzieci dopracowywały swoje występy, panie przygotowywały dekoracje i świąteczny wystrój przedszkola, zaś rodzice dostarczali ostatnie – jeszcze gorące wypieki.

Festyn rozpoczął się przywitaniem przybyłych gości, między innymi swoją obecnością zaszczycili nas Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz dyrektor SAPO Jacek Banaszek. Następnie przedszkolaki zaprezentowały swoje talenty wokalne (w języku polskim i angielskim) oraz zdolności taneczne: najmłodsza grupa III, zamieniła się w tańcu w kotki; grupa II tańcząc upiekła ciasto dla rodzinki; zaś najstarsze przedszkolaki ściągnęły oskarowo zaprezentowały się w musicalu Grease.

Zawsąd kuszyły milusińskich przeróżne atrakcje: a to świeżo uprażona kukurydza, a to cukrowa wata na patyku, a to pompowany zamek, „podniebne” skoki na trampolinie, jak



również budowanie wioski indiańskiej, puszczanie tęczy baniek mydlanych. Ponadto nie zabrakło akcentu isticie piłkarskiego w tym jakże gorącym okresie Mistrzostw Europy, mianowicie chętni mogli strzelać gole do bramki w której bramkarzem był...wyszkolony pies rasy Border Collie.

W tle uroczystości nasze niezawodne Panie: Mariola, Halinka, Ala, Jola i Edyta serwowały aromatyczne – bo domowe ciasta i babeczki, kielbasę i kaszankę z grilla, zaś cały dochód ze sprzedaży – szlachetnie – przeznaczony został na potrzeby naszej placówki.

Zwieńczeniem uroczystości był występ amatorskiego teatru złożonego z rodziców przedszkolaków i nauczycielek, który wystawił autorską sztukę pt.: „Cała Polska czyta dzieciom, my nauczyciele i rodzice dzieci z Przedszkola Samorządowego w Łajskach również”. Aktorzy zaprezen-

wali się po mistrzowsku, znakomicie odegrali swe role, a cała gawiedź przedszkolna nie mogła oderwać oczu od – niemal prawdziwego: Tarzana (w tej roli Krzysztof Mach), Smerfa (w tej roli Katarzyna Trosczyńska), Śnieżki (w tej roli Anita Kiełbasińska), Czerwonego Kapturka (w tej roli Jolanta Grzybowska), Pinokia (w tej roli Iwona Murza), Pszczółki Mai (w tej roli Magdalena Hochmut), Boba Budowniczego (w tej roli Dorota Kieszek), Wróżki (w tej roli dyrektor Katarzyna Zbrocz), Skrzata (w tej roli Ksenia Męzia).

Zmęczeni ale szczęśliwi opuszczaliśmy boisko szkolne, na którym odbywała się zabawa, zaś najprzyjemniejszym widokiem dla oka był ten, który na długo zapada w pamięć: dzieci i rodzice razem, blisko siebie, przytuleni – idea i cel Dnia Rodzinnego została osiągnięta.

■ mgr Ksenia Męzia
nauczyciel grupy II

15 czerwca Szkołę Podstawową im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej zaszczycili nie tylko Rodzice, ale też Dziadkowie.

Święto Rodziny w Olszewnicy

Rodzina to szczególne miejsce, w którym możemy bezpiecznie dorastać otoczeni miłością. Rodzice i dziadkowie są naszymi pierwszymi, najważniejszymi nauczycielami.

Tyle serdecznej czułości, ciepła opiekuńczych ramion i wyrozumiałości nie doświadczamy już nigdy więcej. Nawet, gdy jesteśmy dorośli, prowadzimy samodzielne życie, wzajemne uczucia rzadko słabną. Może mamy wtedy mniej okazji, aby je sobie wzajemnie okazywać, ale zawsze o nich pamiętamy. Pamiętamy o rodzicielskiej miłości, poświęceniu, o tym jak dziadkowie uczyli nas życia, bo to oni, oprócz rodziców są integralną częścią naszego życia. Kiedy przeżywamy

trudne chwile, wielu z nas, powraca na łono rodziny w poszukiwaniu porady i pociechy. Dlatego podczas Święta Rodziny, i nie tylko, staramy się myśleć o naszych bliskich i okazać im naszą miłość. Dziękujemy za trud włożony w nasze wychowanie. Za opiekę jaką nad nami roztaczali. Za bajki na dobranoc, które uśmierzają nasze lęki i pozwalają zasnąć. Za opatrywanie zbitych kolan, guzów i siniaków.

Tak też było w naszej szkole. Dzieci najpierw zaprezentowały program arty-



styczny, który dopełniła muzyka oraz przepiękna dekoracja. Następnie dzieci wręczyły swoim bliskim laurki i drobne, własnoręcznie przygotowane upominki. Na zakończenie rodziny zostały zaproszone na słodki poczęstunek.

■ S. Liwska

16 maja uczniowie S.P. im. B. Sokoła w Olszewnicy Starej spotkali się z pielęgniarką z Ośrodka Zdrowia w Wieliszewie Grażyną Kwiatkowską.

Zdrowie najważniejsze

Dzieci z dużym zainteresowaniem wysłuchały pogadanki nt. zdrowego trybu życia, higieny osobistej i zapobiegania różnym chorobom. Uczniowie zadawali ciekawe pytania dotyczące ochrony zdrowia, a także poprawnie odpowiadali na pytania pani pielęgniarki. Wszyscy byli zgodni, że o zdrowie należy dbać, bo jest bezcenne. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały naklejki „wzorowy pacjent”.

W imieniu uczniów naszej szkoły serdecznie dziękujemy Pani Grażynie za wizytę w naszej szkole.

■ Barbara Zielińska





Wydarzenie



WYWIAD Z GWIAZDĄ WIECZORU

WERONIKA DZIĘGIELEWSKA: Gratulujemy zdobytych w Opolu nagród Super-Artysta i SuperPrzebój. Czy są to porównywalne emocje z tymi, jakie przeżywaliście w 2005 i kolejnych latach, gdy odbieraliście nagrody?

SEBASTIAN KARPIEL-BULECKA: Na pewno są to inne emocje. Wtedy dopiero zaczęliśmy grać, byliśmy na początku drogi i zupełnie inaczej podchodziliśmy do tego. W tej chwili jesteśmy w zupełnie innym miejscu, ale zawsze jest to wielka radość i emocji jest dużo.

WD: Wiele waszych tekstów mówi o tym, że nie warto gonić za sławą i pieniędzmi, sam również często powtarzasz, że życie w ciągłym biegu nie jest dla ciebie, a jednak takie życie prowadzisz.

SK-B: Pisząc teksty chciałem, aby ludzie zastanowili się nad tym, że w życiu ważne są inne wartości, niż tylko pieniądze i sprawy materialne, aczkolwiek są one potrzebne do życia. Każdy ma prawo żyć wygodnie, ważne tylko jest, aby się w tym nie zatracić. Taki jest często sens przekazu tego, co robimy. Piosenka „Boso” szczególnie o tym mówi. Jeżeli chodzi o nasze zapracowanie i zabieganie, jest to bieganie za pasją, kochamy to robić, kochamy grać, dlatego nasze życie tak wygląda.

IZABELA KOWNACKA: Twoją pierwszą pasją jest muzyka, ale z wykształcenia jesteś architektem. Czy masz czas na projektowanie?

SK-B: W tej chwili mam mało czasu, ale jak tylko mam jakąś przerwę, to projektuję. Moi koledzy mieszkają w domach zaprojektowanych przeze mnie.

IK: Czy w tych projektach, tak jak w muzyce, łączysz tradycję z nowoczesnością?

ZAKOPOWER: To zależy od klienta i od tego, czego wymaga – różnie bywa.

WD: Wczoraj graliście koncert na scenie w Opolu, dzisiaj Wieliszew – jak Ci się grało u nas?

ZAKOPOWER: Grało mi się bardzo dobrze, szkoda tylko, że pogoda nie dopisała. Na szczęście ludzie byli bardzo otwarci, mieliśmy kontakt z publicznością – to jest dla nas ważne.

IK: Jak to jest grać koncert po koncercie i mieć tyle siły i entuzjazmu na scenie? Skąd czerpicie energię?

Zakopower: W tym momencie jestem totalnie wyczerpany, ale kiedy wchodzi na scenę to ta energia się pojawia – tak po prostu.

Dziękujemy za rozmowę.

■ Rozmawiały:

Weronika Dzięgiewska
Izabela Kownacka



Święto Gminy Wieliszew



W Drugiej Defiladzie Talentów oraz na scenie podczas Święta Gminy Wieliszew przedstawiło swoje pasje, zainteresowania, aktywności prawie 1000 mieszkańców. Gwiazdą wieczoru był zespół Zakopower

Weronika Dzięgiewska
Mariusz Kraszewski

Na początku części rozrywkowej obejrzelśmy emocjonującą pokaz cheerleaderek z grupy Alexia Dance Studio. Po nich wystąpiły wieliszewskie „Promyki”, a następnie rozpoczął się „konkurs talentów” – dziecięcych i nieco starszych artystów. Jury konkursu oceniło nie tylko prezentacje artystyczne, ale również udział w Defiladzie Talentów oraz stoiska wystawione podczas festynu. Jednym z najważniejszych wyróżnień była Nagroda Publiczności, która w tym roku przypadła Przedszkolu i Szkole w Skrzeszewie. Jury uznało za najlepiej prezentujące się na całym Święcie Gminy Przedszkole nr 2 w Wieliszewie. Drugie miejsce zajęło Przedszkole Samorządowe w Łąjskach, a trzecie miejsce – Gminne Gimnazjum w Wieliszewie.

Podczas festynu nie mogło zabraknąć występów laureatów konkursu „Nasz Talent”. Po nich na scenie pojawili się wieliszewscy rockmani z zespołu Holygun. Zwieńczeniem festynu był koncert zespołu Zakopower. Nawet rześisty deszcz, który spadł podczas występu gwiazdy, nie zniechęcił kilkutyśięcnej publiczności. Każdy chciał zaśpiewać z artystami: „Pójdę boso”.

Święto Gminy Wieliszew zakończyło się imponującym pokazem sztucznych ogni. Bogatszy niż zwykle spektakl fajerwerków sfinansował w całości jeden ze sponsorów – AG-Complex. Mieszkańców pożegnał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki życząc spokojnego powrotu do domów i kolejnych spotkań podczas gminnych uroczystości.

Głównym obok Gminy Wieliszew organizatorem tegorocznych obchodów był Powiat Legionowski. Święto Gminy Wieliszew miało też poważnych sponsorów, dzięki którym np. wszystkie atrakcje Wesołego Miasteczka były udostępnione nieodpłatnie, a mieszkańcy mogli wygrać w konkursach aż 250 piłek. Były to firmy: GAZ SYSTEM S.A. www.gaz-system.pl, Przedsiębior-





stwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych PRZYJAŹŃ S.A., Studio Grupa, PKS Polonus, marka KRÓLEWSKIE.

Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowali: Gazeta Wieliszewska, Radio Hobby oraz portal wolnasonota.pl.

Wszystkie wymienione podmioty były obecne na terenie

niedzielnego festynu za sprawą wystawionych stoisk promocyjnych, gastronomicznych, ufundowanych bezpłatnych atrakcji dla dzieci i atrakcyjnych loterii fantowych, dodatkowo wzbogacając świąteczną ofertę i wiążąc swój wizerunek – mamy nadzieję na jak najdłużej – z Gminą Wieliszew. Za to wielkie dzięki. ■



Wianki w Janówku

24 czerwca, w Szkole Podstawowej w Janówku odbyło się Święto pod hasłem „Wianki 2012”.

W przygotowanie uroczystości, oprócz dyrekcji, nauczycieli i pracowników Szkoły zaangażowana była społeczność lokalna. Jak co roku nasze „Wianki” rozpoczął ks. Jan Gołębiewski uroczystą Mszą św. Uczę duchową uświetniła grupa taneczna przygotowana pod kierunkiem Anny i Urszuli Świerzewskich. Miłym akcentem na zakończenie Mszy były życzenia dla naszego solenizanta ks. Jana od Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego.

Tegoroczne Święto było prawdziwym koncertem nie tylko najmłodszych talentów, ale także tych starszych, czyli rodziców naszych przedszkolaków. Oni także zaprezentowali swoje artystyczne zdolności wystawiając sztukę teatralną pt. „Królowa Śnieżka”. Nowoczesne tańce, prezentacje laureatów konkursów, kabaret mitologiczny to tylko niektóre punkty programu w wykonaniu naszych uczniów, którzy przygotowali również piękną wystawę prac plastycznych i literackich na sali gimnastycznej.



Ważnym punktem naszego Święta była prawdziwa uczta sportowa. Mini Euro w Janówku stoczyły dwa silne i dobrze przygotowane zespoły: Samorządowy kontra Rodzice. Te dwa najlepsze zespoły walczyły o zaszczytną nagrodę – Puchar Wójta Gminy Wieliszew. Zacięta rywalizacja zakończyła się zwycięstwem Ojców naszych uczniów. Sportowe szaleństwo kontynuowali Rodzice w różnych konkurencjach sprawnościowych.

Organizatorzy imprezy nie zapomnieli o atrakcjach kulinarnych. Podczas naszego święta można było skosztować najsmaczniejszej grochówki, bigosu, grillowanych kiełbasek oraz pysznych wypieków na słodko. Uczniowie mieli również okazję zaprezentowania swojej wie-

dy w konkursie ekologicznym. Nikt nie wyobraża sobie tego dnia bez zabawy, którą uświetnił w tym roku zespół „Patroll”. Grupa zachęciła wszystkich do tańca, który zintegrował starszych i młodszych, a na zakończenie znowu niedosyt, bo za krótko, ale pocieszenie, bo za rok kolejne wspaniała uroczystość.

■ SPJ

Dyrektor Szkoły składa podziękowania sponsorom:
 Staroście Janowi Grabcowi
 Wójtowi Pawłowi Kownackiemu
 D. Wardalowi
 Radnemu Marcinowi Fabisiakowi
 Panu Kołacz
 M. Wołczyńskiemu

Kadr z życia Gminy



Dzień Dziecka w Krubinie wpisał się już w kalendarz gminnych imprez. Również tym razem, z tej okazji odbył się piknik, którego częścią był wyścig rowerowy i wspólna zabawa przy ognisku. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych – „Milusińscy” bezpłatnie mogli korzystać z tzw. „dmuchańców”.





Talenty z naszej Gminy

W tym numerze Gazety spotykamy się z **KATARZYŃĄ IGNACIUK**, nauczycielką ze Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie, współorganizatorką Chóru Smile i zespołu Piena Voce oraz nauczycielką klasy fortepianu w Ośrodku Kultury w Wieliszewie.

WERONIKA DZIEGIELEWSKA: Jak się rozpoczęła Pani przygoda z muzyką? Czy była to pasja od początku, czy wydarzyło się coś w Pani życiu, co sprawiło, że tak Pani to pokochała?
KATARZYŃA IGNACIUK: Moja przygoda z muzyką zaczęła się, jak byłem małym dzieckiem. Odkąd pamiętam, interesowały mnie nuty, instrumenty, dużo śpiewałam i słuchałam muzyki. Były to czasy, gdzie nie można było zdobyć magnetofonu, a mp3 jeszcze nie było. Muzyki słuchałam z płyt winylowych z kolekcji mojego stryka, który również był muzykiem. Wielka skrzynia zawierała płyty Barbary Rylskiej, The Beatles, Mazowsza, dużo muzyki poważnej, tanecznej: tanga oraz walce i wiele wiele innych. Rodzice, widząc moje wielkie zainteresowanie muzyką, postanowili zapisać mnie do szkoły muzycznej. Najpierw ukoń-



czyłam pierwszy stopień Szkoły Muzycznej w Białej Podlaskiej w klasie flethu poprzecznego, później dostałam się do Liceum Muzycznego w Lublinie, gdzie kontynuowałam dalszą naukę gry na tym instrumencie. Studia wyższe ukończyłam na lubelskiej uczelni UMCS kierunku artystyczny w Instytucie Muzyki. Muzyka jest moją pasją, nie wyobrażam sobie życia bez niej
WD: Jest Pani nauczycielką muzyki, prowadzi Pani zajęcia z chórem Smile i zespołem Piena Voce, jak udaje się pogodzić tyle obowiązków?
Nie jest łatwo. Najważniejsze to dobrze zorganizować sobie czas pracy. Staram się nie odkładać spraw na później. Robię to od razu albo najpóźniej następnego dnia. W ten sposób udaje mi się pogodzić obowiązki, których mam dużo.
WD: Chór Smile często występuje podczas różnych uroczystości gmin-

nych, czasem koncertuje i to nie tylko na terenie naszej gminy. Czy mogłaby Pani podzielić się tymi doświadczeniami?

Chór Smile to młody szkolny zespół, który składa się z najmłodniejszej młodzieży Gminy Wieliszew. Choć chór powstał we wrześniu 2011 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie, to już od samego początku koncertował. Pierwszy występ odbył się w Parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie z repertuarem pieśni papieskich i góralskich. Grupa uczestniczyła również w kołędowaniu w OSP w Skrzeszewie, podczas gminnej Wigilii, koncertu w Domu Dziecka w Chotomowie, na festynie w Józefowie, Nieporęcie i Święcie Gminy Wieliszew. Chór obecnie jest zapraszany na koncerty na terenie województwa mazowieckiego. Każdy występ niesie ze

sobą nowe wrażenia i doświadczenia. Spotykamy się z wieloma pozytywnymi opiniami na temat wykonywania utworów, doboru repertuaru, choreografii, interpretacji. Cieszę się, że każdy koncert gromadzi bardzo liczną publiczność.

WD: Jakie sukcesy macie na koncie? Jednym z sukcesów było zdobycie nagrody publiczności podczas gminnego konkursu Nasz Talent. Chór Smile zachwylił publiczność doskonałym wykonaniem układu tanecznego do utworu Danza Kuduro.

Do sukcesów można również zaliczyć powstanie przedstawienia muzycznego „Kobieta muzyka i taniec”, które zrodziło się podczas warsztatów wokalnych w styczniu tego roku. Widowisko do tej pory zostało wystawione trzy razy w Wieliszewie, Nieporęcie oraz w Zielonce z olbrzymim powodzeniem.

Sięgnęliśmy do utworów takich wykonawców jak Anna Jantar, Irena Jarocka, Marek Grechuta i różnorodnych form tańca: samba, zumba. Nadal otrzymujemy propozycję ponownego wystawienia tego przedstawienia.

WD: Jakie warunki należy spełnić, żeby zapisać się do chóru?

Wystarczy chcieć śpiewać i dołożyć wszelkich starań, aby robić to jak najlepiej. Reszta sama przyjdzie.

WD: Jakie ma Pani plany związane z muzyką na przyszłość?

To muzyka prowadzi mnie w przyszłość. Nadal będę starać się rozwijać wokalne umiejętności dzieci. Zrodził się pomysł, aby w przyszłym roku zrealizować duży projekt muzyczno-sceniczny sięgający swą formą do musicalu. Czy nam się to uda, czas pokaże.

WD: Czy posiada Pani inne pasje?

Muzyka jest na pierwszym miejscu, tego nie da się ukryć. Interesuję się również tańcem, stąd tyle form tanecznych na naszych koncertach. Jedną z moich pasji jest również malarstwo olejne. Na początku malowałam na własne potrzeby domowe, później nabrało to większych rozmiarów. Obecnie moje prace wiszą w domach na terenie całego kraju.

WD: Jak spędza Pani wolny czas?

Wolny czas często jest moim marzeniem. Jeżeli uda mi się wygospodarować choć chwilę, to spędzam go z mężem oraz córeczką Milenką. Z rodziny czerpię siłę, bardzo mnie wspierają i pomagają. Za to jestem im ogromnie wdzięczna i serdecznie dziękuję.

WD: Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała
Weronika Dziegielewska

Powstało nowe stowarzyszenie pod nazwą „Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa”

Nowe rozdanie w Michałowie-Reginowie

Świat się ciągle zmienia, powodując również zmiany w życiu każdego człowieka i wszystkich społeczności. Takie zmiany nie ominęły również naszego michałowskiego społeczeństwa, które zawsze było aktywne społecznie. Otóż, istniejące dotychczas organizacje, takie jak Kółko Rolnicze i stowarzyszenie Etyka i Prawo, postarzały się i straciły swój impet do aktywnego działania, a za sprawą kilku nieodpowiedzialnych osób i ich ostatnio głośnych wyczynów, o których czytaliśmy w miejscowej prasie, popadły w marazm.

Trudno mi o tym mówić i pisać, ponieważ byłem aktywnym współtwórcą tych organizacji i bardzo mnie to boli, dlatego też przyłączyłem się do inicjatywy dla poprawy tej sytuacji.

Ponieważ życie toczy się dalej i nie znosi próżni, stworzyła się grupa inicjatywna osób, perspektywnie patrzących w przyszłość i postanowiła coś z tym zrobić. Pomyślano więc o powołaniu nowej organizacji, opartej na aktualnym prawie i współczesnych realiach.

W ten sposób 29 maja 2012, w Michałowie-Reginowie, grupa założycielska powołała Stowarzyszenie pod na-



zwą „Towarzystwo Przyjaciół Michałowa-Reginowa”, skupiając w swoich szeregach ludzi etycznych, reprezentujących różne poglądy, zawody, grupy społeczne i wiekowe, posiadający wizję przyszłości oraz potrzeby działania dla kreowania bieżącej rzeczywistości.

Grupę inicjatywną i założycielską tworzą osoby posiadające duże doświadczenie w pracy społecznej, są to: Mieczysław Berdowski, Marianna Wardak, Teresa Chrzanowska, Marianna Berdowska, Stanisław Rudnicki, Zygmunt Roguski, Jerzy Szelpuk, Sylwester Przybysz i wiele innych osób doceniających pozytywny dorobek społeczny grupy założycielskiej.

Na zebraniu założycielskim, została powołana w/w organizacja, przyjęto statut i wybrano władze. Na funkcję prezesa Towarzystwa jednogłośnie wybrano Teresę Chrzanowską, a do zarządu weszli: Mieczysław Berdowski – wi-

ceprezes, Marianna Wardak – sekretarz, Jerzy Szelpuk – skarbnik, Stanisław Rudnicki – członek zarządu. Ponadto, wybrano na przewodniczącą komisji rewizyjnej Renatę Powierż-Bytniewską, a na członków Zygmunta Roguskiego i Mirosławę Przybysz. Powołano również sąd koleżeńcki w składzie: Marianna Berdowska – przewodnicząca, Andrzej Widort – członek i Krystyna Grzybowska-Powierża – członek.

Statut Towarzystwa przewiduje w 13 punktach, określone działania prospołeczne, skierowane głównie do mieszkańców Michałowa-Reginowa, dla poprawy i rozwoju ich życia. Bardzo ważnym i koniecznym zadaniem Towarzystwa w najbliższym czasie, będzie podjęcie działań na rzecz poprawy relacji pomiędzy michałowską społecznością, a władzami naszej gminy.

Aktualnie są przygotowywane dokumenty rejestrowe do KRS, a po zarejestrowaniu Towarzystwo otrzyma osobowość prawną. O dalszych działaniach Towarzystwa będziemy informowali na bieżąco w prasie lokalnej, Regionalnej Telewizji Wieliszew i wydawanym własnym informatorze.

■ Mieczysław Berdowski

Nauczycielka z Zespołu Szkół w Łajskach reprezentowała Polskę na Międzynarodowej Konferencji „Edukacji Włączającej w Unii Europejskiej” w Odense w Danii.

Nasza nauczycielka reprezentuje Polskę

Nauczyciel języka angielskiego z Zespołu Szkół w Łajskach Virginia Stafiej została wybrana przez Minister Edukacji Krystynę Szumilas jako jeden z trzech ekspertów reprezentują-

cych Polskę w projekcie Europejskiej Agencji ds. Rozwoju Edukacji Uczniów ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi „Raising Achievements For All Learners”, który odbył się w Danii,

w dniach 13-15 czerwca 2012r. W projekcie wzięło ponad 20 krajów UE.

Więcej o projekcie <http://www.european-agency.org/agency-projects/ra4al>

■ red.

Startuje XII edycja SZLACHETNEJ PACZKI – projektu, polegającego na pomocy rodzinom żyjącym poniżej progu ubóstwa. Mazowiecki oddział Stowarzyszenia WIOSNA poszukuje pełnych energii i zapału do pracy śmiałków, którzy odważą się powołać Drużynę SuperW i skoordynują akcję w swoim rejonie.

Kolejna edycja Szlachetnej Paczki

Szukamy prawdziwych bohaterów, którzy mają odwagę i motywację, by zmieniać otaczającą ich rzeczywistość. Tylko w ubiegłym roku udało nam się znaleźć 40 wspaniałych i mądrych liderów, a dzięki nim pomoc prawie 2 tys. rodzin w województwie mazowieckim. W tym roku mamy szansę pobić ten rekord. By jednak marzenie stało się rzeczywistością potrzebujemy wsparcia Szlachetnych z Mazowsza – podkreśla Marlena Mazur, koordynator akcji SZLACHETNEJ PACZKI na Mazowszu.

Lider SZLACHETNEJ PACZKI buduje i zarządza zespołem woltariuszy oraz nadzoruje organizację akcji w regionie. Dzięki jego zaangażowaniu i poświęceniu życie wielu ludzi pogrążonych w biedzie może stać się łatwiejsze.

Szkolenie w Powsinie

W dniu 11 czerwca 2012 mieszkańcy Gminy Wieliszew i członkinie KGW Michałowa-Reginów wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym, zorganizowanym przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego TZD Legionowo/Skrzeszew nt. „Dobór roślin do ogrodu na przykładzie Ogrodu Botanicznego w Powsinie”. Wszystkim uczestnikom wyjazdu

Bycie liderem SZLACHETNEJ PACZKI to wyzwanie, ale też szansa na zdobycie doświadczenia zawodowego w najprężniej działającej organizacji społecznej. Na wszystkich chętnych czekają profesjonalne i kompleksowe szkolenia z zakresu zarządzania oraz organizacji akcji społecznych.

By wziąć udział w rekrutacji trzeba wejść na www.superw.pl, wybrać miejsce, gdzie chce się organizować pomoc i wypełnić formularz rekrutacyjny.

Szczegółowych informacji udzielają:

■ Aleksandra Andreasik
tel. 783 430 351

aleksandra.andreasik@szlachetnapaczka.pl

■ Magdalena Czopik
tel. 783 430 175

magdalena.czopik@szlachetnapaczka.pl

składam podziękowania za nieopowtarzalną atmosferę i życzę, aby kolejne tzw. szkolenia wyjazdowe obfitowały w nowe niezapomniane przeżycia i wносиły coraz większą chęć pozyskiwania wiedzy dzięki takiej formie szkoleniowej.

■ Marta Jusińska-Sołowiej
Doradca rolniczy
TZD Legionowo/Skrzeszew

W poniedziałek, 11 czerwca, o godz. 19 miał miejsce wernisaż wspólnej wystawy - fotografii, eksponatów Danuty Gowin, fotografii Marka Stora i ceramiki – podopiecznych Iwony Kupisiewicz.

Dookoła świata



Wystawę otworzył koncert muzyki etno w wykonaniu Marty i Piorta Maślanków. Dzięki zaangażowaniu pani Justyny Niegierysz i pana Marka Tarwackiego ze stowarzyszenia Aktywni dla Łajska działającego przy Szkole Podstawowej w Łajskach, którzy zaprosili artystów na wystawę mieliśmy okazję posłuchać niesamowitych dźwięków wydobywanych z etnicznych instrumentów afrykańskich, azjatyckich i południowoamerykańskich. Jeżeli sądziłbyś, że instrumenty te służą jedynie do wydobywania rytmicznych suchych dźwięków, to zostaliśmy miło zaskoczeni słuchając na zakończenie tego koncertu naszego polskiego kujawiaka wykonanego na jakże oryginalnych instrumentach.

Cykl „Kobiety świata” to fotografie Marka Stora (członka sekcji fotograficznej działającej w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach) są dorobkiem jego kilkuletnich wojaży po świecie. Oglądając fotogramy kobiet z pustyni Bikaner w Indiach, Parku Shimba Hill, targu w Mombasie w Kenii, targu w Phuket w Tajlandii, dzielnicy Albuicin w Granadzie w Hiszpanii, Guilin w Chinach Marek nie sposób się oprzeć wrażeniu, że Marek Stor najlepiej się czuje w fotografii reportażowej.

Ekspozycja „Gwatemala, serce świata Majów” – fotografie i eksponaty Danuty Gowin, podróżniczki, dla której Afryka, Azja, Ameryka Północną i Południową stały się drugimi domami. Gwatemala, gdzie spędziła najwięcej czasu to kultura Majów, tajemnicza i w wielu wypadkach niezrozumiała dla Europejczyków. Zdjęcia dokumentują jej zainteresowanie tym tajemniczym światem i fascynują autentycznymi, często niedostępnymi dla białego człowieka rytuałami. Kolorowe ręcznie wykonane ubiory kobiet, ceramikę rytualną widoczną na zdjęciach można było podziwiać na zaaranżowanej obok fotogramów ekspozycji.

Prace członków sekcji ceramiki GCK w Łajskach – „Bajki z gliny” to fantazyjne – bajkowy świat zwierząt i postaci, stworów, naczyń i różnych przedmiotów wyzaczarowanych z gliny.

Zastanawiające, że te prace powstałe współcześnie do złudzenia przypominają te sprzed wielu tysięcy lat odnalezione w różnych rejonach naszego kontynentu przez archeologów. Opiekunka sekcji Iwona Kupisiewicz wspaniale potrafiła zainspirować podopiecznych, wydobywając z nich naturalne umiejętności twórcze drzemiące od tysiącleci w człowieku. ■ GB



Teatr eMki

„Lecz jak świat światem, czy ktoś pamięta, By na pikniku były zwierzęta? (...)”

„Leśny biwak” to przedstawienie dla dzieci, które jest efektem 6-miesięcznych warsztatów teatralnych zorganizowanych przez Stowarzyszenie „Młodzi Dla Rozwoju” eMka w ramach projektu „Równać Szanse 2011 Regionalny Konkurs Grantowy”.

W warsztatach uczestniczyło 15 mieszkańców Gminy Wieliszew w wieku 13-19 lat, chcących pogłębić swój warsztat aktorski, plastyczny, taneczny, muzyczny. Podczas spotkania grupa młodych aktorów bardzo zintegrowała się, wspólnie kreowali zwierzęta, dzielili się pomysłami, tworzyli dekoracje...

W dniu premiery, 13 czerwca sa-

ła widowiskowa Urzędu Gminy Wieliszew zamieniła się w bajkowy las. Ponad 120 widzów śledziło losy zwierząt, które jak u ludzi posiadają różne cechy charakteru. Najmłodszy goście, do których w szczególności adresowana była sztuka, bardzo żywo reagowali na wydarzenia „Leśnego biwaku”. Na zakończenie, które jak we wszystkich bajkach było pozytywne, a do tego z morałem, był czas na wspólny taniec. Na scenę do roztańczonych zwierząt w rytmie piosenki „Chocolate” dołączyły dzieci, autorka scenariusza Hanna Niewiadomska oraz koordynator projektu Izabela Kownacka. Później był czas na słodczyce oraz skromny poczęstunek.

Sztuka była także wystawiana dla legionowskich przedszkoli. 16 czerwca około 300 maluszków wypełniło po brzegi salę widowiskową ratusza. I tym razem przedstawienie odniosło ogromny sukces. Dzieci bisowały, tańczyły wraz ze swoimi opie-

kunami. Dyrektor Przedszkola nr 12 Grażyna Chojnowska wręczając kwiaty osobiście podziękowała prezesowi eMki Izabeli Kownackiej za tak wartościowy program dla dzieci.

„Leśny biwak” to sukces nie tylko eMki, nie tylko Polsko-Amerykańskiej Fundacji „Wolności”, która w pełni sfinansowała całe przedsięwzięcie dotyczące warsztatów, nie tylko Hanny Niewiadomskiej za jej scenariusz, ale przede wszystkim jest to triumf aktorów amatorów, którzy nie koniecznie amatorско zagrali swoje role. Bo nie jest łatwo zaciekawić 4-6latków i przez prawie godzinę skupić ich uwagę.

Najmłodszy widz to najbardziej szczerzy widz, a owacje na stojąco mówią same za siebie.

Warsztaty teatralne odbywały się pod czujnym okiem Kamili Szaszkie-wicz-Kruk, muzyczne i teatralne – Katarzyny Ignaciuk. ■ widz



Biblioteka w Łajskach proponuje

A wtedy Deyna grał...

On konstruował akcje, bo myślał najszybciej. On tylko rozdzielał piłkę, a od biegania byli inni. „Rogale” i „kaczki”, od których bramkarze dostawali „niestrawności”, były jego specjalnością.

Grał fair.

Kopiąc piłkę przez trzy czwarte życia, tylko raz dostał czerwoną kartkę. Gdyby urodził się kilka lat później, zrobiłby na Zachodzie pewnie większą karierę niż Boniek. Po zwycięskich Igrzyskach w Monachium, na których został królem strzelców, biły się o niego największe kluby Europy. Najlepsze lata oddał Legii i reprezentacji. Pozostał legendą.

Znakomity polski piłkarz jest bohaterem książki pod tytułem „Deyna”. Autor, Stefan Szczepłek, to dziennikarz sportowy i komentator, spec od Kazimierza Deyny (prywatnie jego przyjaciela) i futbolu. Można być pewnym, że napisana przez niego biografia jest najwyższej jakości.

Przedstawienie najlepszych w dziejach polskiej piłki nożnej futbolisty – Kazimierza Deyny – na pewno nie należało do zadań łatwych. Ale dzięki udanemu połączeniu literackich zdolności i piłkarskiej pasji powstało dzieło pasjonujące i wciągające od pierwszej linijki. Fascynujące jest czytanie o tym, jak chłopak z wielodzietnej, ubogiej rodziny przeradza się w wielkiego sportowca, który osiągnął nieśmiertelną sławę i dostarczył wielu radosnych chwil wszystkim Polakom. Deyna był prawdziwym wirtuozem

na krajowych boiskach, imponował techniką i płynnym prowadzeniem piłki, posiadał także mocne i precyzyjne uderzenie z dystansu.

Kazimierz Deyna przyszedł na świat w 1947 roku w Starogardzie Gdańskim. Od najmłodszych lat uwielbiał sport – a przede wszystkim piłkę nożną. Podstawy edukacji piłkarskiej zdobył w nieistniejącym klubie Włókniarz Starogard Gdański, następnie trafił do kadry Gdańskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, a później do reprezentacji Polski juniorów. Karierę kontynuował w Łodzi, Warszawie i Manchesterze, aby u schyłku piłkarskiej kariery osiąść w San Diego. Jako piłkarz wojskowego klubu Legia Warszawa został oficerem (w stopniu porucznika) Wojska Polskiego. Uwielbienie kibiców i międzynarodową sławę przyniosły „Kace” występy w reprezentacji, dla której wraz z jego przyjściem rozpoczęły się złote lata.

Został królem strzelców Igrzysk Olimpijskich w Monachium w 1972, a także trzecim piłkarzem Mistrzostw Świata w RFN w 1974 za Franzem Beckenbauerem i Johannem Cruyffem. Uznaną został za najlepszego piłkarza Polski w XX wieku przez tygodnik „Piłka Nożna”.

Zginął w wypadku samochodowym, na międzystanowej drodze nr 15 w San Diego, w drodze powrotnej do domu. Pochowany został na El Camino Memorial Park, w San Diego w stanie Kalifornia. W ma-

ju 2012 jego prochy przewieziono do Polski i 6 czerwca został pochowany w Alei Zasłużonych na cmentarzu wojskowym na Powązkach. Także w tym dniu w Warszawie przy stadionie Legii odsłonięto jego pomnik.

Tak o swoim podopiecznym napisał legendarny polski trener Kazimierz Górski:

Kazimierz Deyna to część historii polskiej piłki. I to jakiej historii! Był obecny przy jej największych sukcesach. Zdobył złoty i srebrny medal olimpijski, uznano go trzecim piłkarzem świata. W tamtym zespole, który miałem szczęście prowadzić, a który inni nazywali Wielkim, Kazik stanowił oś. Grało wtedy wielu wybitnych piłkarzy, którzy w innych drużynach byłiby gwiazdami. A jednak wszystko kręciło się wokół niego. Ja ustalałem skład i taktykę, on realizował ją po wyjściu jedenastki na boisko. Rozumiał futbol jak mało kto. Czasami sugerował, kto akurat przydałby się drużynie, wiedział, jak komu podać piłkę, żeby partner wykorzystał swoje możliwości (...).

Trwa Euro 2012, oglądamy świetne i emocjonujące mecze, podziwiamy grę najlepszych piłkarzy Europy, ale pamiętajmy, że to reprezentacja Polski bywała niegdyś obiektem podziwu i szacunku, a nieoceniony wkład w to, miał wielki piłkarz Kazimierz Deyna.

■ Piotr K

Stefan Szczepłek, Deyna, wyd. Marginesy, Warszawa 2012



W co tu zagrać...?

Ahoj!

Czasami gra nie musi być skomplikowana, by zapewniać masę frajdy i wyzwania. Czasami niepotrzebne są innowacyjne rozwiązania, by gra była godna uwagi.

Taką grą jest „Claw”, w Polsce znany także jako „Kapitan Pazur”. Fabuła jest nieskomplikowana: Tytułowy bohater jest sławnym na Siedem Mórz piratem, który niestety zostaje schwytany na samym początku gry. W celi śmierci znajduje notkę traktującą o tak zwanym Amulecie Dziewięciu Istnień, który poza samymi dziewięcioma żywymi zapewnia właścicielowi ogromną moc. No, ale najpierw trzeba wydostać się z więzienia i zdobyć dziewięć klejnotów do Amuletu...

Do pokonania jest czternaście poziomów. Choć nie wydaje się to dużo, każdy z nich jest na tyle duży, by przechodzić go co najmniej dziesięć minut. Wszędzie znajdują się też różnorakie skrytki, a nawet te w pierwszym poziomie prezentują sobą niejaki wyzwanie. Nie ukrywamy: Jest to gra stara, z '97, wtedy zaś trudne gry były jeszcze czymś powszechnym. Sam Pazur posiada jednak całkiem spory arsenał do walki z przeciwnościami losu: Poza mieczem, zbrojny jest w pistolet i dynamit, potrafi także używać magii.

Przed Nami stanie kolorowa paleta bossów i zwyczajnych przeciwników, a także wszelkiej maści pułapki i przeszkadzajki. Warto wspo-



mnąć, że świat zaludniony jest humanoidnymi zwierzętami wszelkiej maści, od psów do tygrysów. Choć może sprawiać to wrażenie czegoś dziecinnego, nie dajcie się zwieść: Gra jest naprawdę trudna.

Czas oszczędził kreskówkową, bajkową oprawę graficzną. Choć gdzieś tam mogą wylazić piksele, całość prezentuje się całkiem zaciekle. Z przyjemnością patrzy się na animacje i tła w grze. Także dźwięk prezentuje się niczego sobie. Soundtrack może się podobać, zaś teksty Pazura i jego adwersarzy mogą zapaść w pamięć na długi czas.

Do gry można ściągnąć edytor poziomów (za darmo z polskiej strony poświęconej Pazurowi), który – choć dość trudny w użyciu – pozwala na tworzenie zupełnie nowych poziomów i wydłuża żywotność gry o kilkanaście tygodni albo i więcej.

Przyznam się, mogę być trochę stronniczy. Była to bowiem pierwsza gra, którą naprawdę pokochałem od samego początku i którą z całego serca polecam. 10/10.

■ fergard



Informator



Praca Urzędu

Informacja o pracy w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym od 23 maja 2012 r. do 22 czerwca 2012 r.

Referat Gospodarki Nieruchomościami

- Przygotowano dokumentację do podpisania aktu notarialnego dot. nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Wieliszew nieruchomości drogowych; do podpisania aktu notarialnego dot. zakupu przez Gminę Wieliszew nieruchomości oznaczonej nr ew. dz. 253 obręb Łąjski z przeznaczeniem na pompownię.
- Ogłoszono wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy; złożono 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Legionowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych w sprawie ujawnienia prawa własności do nieruchomości przechodzących z mocy prawa na własność Gminy Wieliszew.
- Prowadzono 2 postępowania w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek jej podziału (z udziałem w wizi lokalnej w terenie).
- Wydano 7 decyzji ustalających wysokość opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości działki naskutek jej podziału; 12 zawiadomień o nadaniu nr porządkowego oraz 6 zaświadczeń.
- Przygotowano 2 projekty uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy w m. Komornica oraz projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości będącej własnością Gminy Wieliszew.
- Sporządzono dokumentację zapytania ofertowego dot. sporządzenia mapy dla celów sądowych (zasiedzenie), prowadzone są 3 postępowania w sprawie przekształcenia użytkowania wieczystego we własność oraz postępowanie dot. nabycia lokalu stanowiącego własność Gminy przez dotychczasowego najemcę.

Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług i Urząd Stanu Cywilnego

- Zameldowano na pobyt stały 21 osób, czasowy 13, 9 noworodków, oraz wystąpiono o nadanie numeru ewidencyjnego PESEL i zameldowanie 3 cudzoziemców.
- Wymeldowano z miejsca pobytu stałego 18 osób oraz zweryfikowano dane osobowe dla organu nowego miejsca pobytu stałego 39 osób przybyłych z terenu innych gmin.
- Wprowadzono do bazy dowodowej 73 wnioski o wydanie dowodu oraz 95 wniosków dotyczących danych ewidencji ludności i zbioru pesel, nieważnych oraz nowo wyprodukowanych dowodów osobistych.
- Udzielono odpowiedzi na 46 wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności, zbioru pesel, ewidencji wydanych i nieważnych dowodów osobistych (informacji o danych osobowych i adresach).
- Wszczęto 4 postępowania administracyjne o wymeldowanie z miejsca pobytu stałego, sporządzono 5 aktów małżeństwa, 6 aktów zgonu i 2 akty urodzenia.
- Wydano 45 odpisów skróconych, 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz przyjęto 40 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej.

Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji

- Wydano 45 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 14 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 4 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 8 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 9 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości, 4 postanowienia opiniujące wstępny projekt podziału nieruchomości, 12 projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 7 decyzji o naliczeniu opłaty planistycznej.
- Przeanalizowano 21 aktów notarialnych dotyczących pobrania opłaty planistycznej, 37 decyzji Starosty Legionowskiego dotyczących wydania pozwoleń na budowę.
- Wyłożono do publicznego wglądu 3 projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dot. części wsi Skrzyszew, części wsi Wieliszew oraz części wsi Janówek Pierwszy. Ponadto odbyły się 3 dyskusje publiczne na temat wyłożonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

- Wydano 19 decyzji na wycinkę drzew oraz sporządzono wezwanie do wywiązania się z decyzji w sprawie uprzątnięcia nieruchomości z nielegalnie składowanych odpadów.

- Aktualizowanie i porządkowanie bazy odpadowej GOMIG w zakresie zawartych bądź rozwiązanych umów na wywóz odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych. Weryfikowanie i wprowadzanie sprawozdań kwartalnych przedsiębiorców świadczących ww. usługi.
- Sporządzenie pisma do Burmistrza Miasta Nasielsk dot. współpracy w zakresie finansowym przy rozbudowie między gminnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w Jaskółowie oraz informacji dla Starostwa Powiatowego informacji o ilości odpadów komunalnych zebranych na terenie Gminy Wieliszew w 2011r.
- Interwencje w terenie z dokumentacją fotograficzną w sprawie bezdomnych psów, nielegalnej wycinki drzew, składowania płyt betonowych i azbestowych oraz nieszczęśliwego szamba.

Referat budżetu i finansów

- Sporządzono Zarządzenia Wójta Gminy Wieliszew w sprawie zmian i przesunięć między rozdziałami w planie wydatków i dochodów budżetowych Nr 51/2012, Nr 52/2012
- Przygotowanie projektu Uchwały budżetowej na dzień 29 czerwca 2012 w sprawie zmian w planie wydatków i dochodów oraz projektu Uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków Wieloletniej Prognozy Finansowej.
- Sporządzono miesięczne sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków (Rb-28S, Rb-27S) oraz zaksięgowano sprawozdania od jednostek organizacyjnych gminy oraz wyciągów bankowych dotyczących wydatków i dochodów.
- Dokonano przelewów dotyczących bieżących i majątkowych wydatków urzędu oraz ustalono zaległości za zajęcie pasa drogowego.
- Czynności kontrolne i sporządzenie protokołu w zakresie gospodarki finansowej Klubu Sportowego „Imper” Łąjski.
- Wyceniono ekwiwalenty dla strażaków za udział w działaniach ratowniczych oraz zweryfikowano zaangażowanie umów gospodarczych.

Referat Podatków

- Wydano 24 decyzje wymierzające podatek, 115 decyzji zmieniających podatek, 45 postanowień dotyczących postępowania podatkowego, 7 postanowień dotyczących podatków pobieranych przez Urząd Skarbowy, 11 zaświadczeń, 39 wezwań.
- Udzielono odpowiedzi na 18 wniosków o udostępnienie danych osobowych oraz przygotowano informacje o nieudzieleniu pomocy publicznej de minimis w rolnictwie i rybołówstwie za maj 2012.
- Na bieżąco trwa aktualizacja podstaw opodatkowania w związku ze zmianami jakie dokonano w ewidencji gruntów i budynków, prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Legionowie, w ww. okresie otrzymaliśmy 59 zawiadomień o zmianie oraz weryfikacja podstawy opodatkowania budynków znajdujących się na terenie gm. Wieliszew, porównanie zapisów w ewidencji gruntów i budynków z danymi zgłoszonymi przez podatników.
- Przygotowano 1231 upomnień w sprawie zaległych podatków oraz 29 wezwań w sprawie uregulowania zaległości z tytułu użytkowania wieczystego gruntów.
- Przygotowano dane do przekazania należnego udziału we wpływach z podatku rolnego do Mazowieckiej Izby Rolniczej po II racie podatku, oraz sprawozdanie Rb-27S za miesiąc maj 2012.
- Przygotowano wykazy: osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opat lokalnych udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty, ze względu na ważny interes podatnika lub strony w okresie od 1 stycznia 2011 do 31 grudnia 2011 roku, osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2011 do 31 grudnia 2011 roku.

Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji

- Przeprowadzono obowiązkową kontrolę obiektu przebudowanej OSP w Kaluszyne przez PINB w Legionowie, uzyskano prawomocną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie obiektu.

- Podpisano aneks /tzw. po przetargowo/ do umowy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji przebudowy OSP w Kaluszyne, przygotowano dokumenty i złożono wniosek o płatność (weryfikacja przez Wydz. Autoryzacji Płatności Programów Unijnych dla Rolnictwa – trwa do 60 dni).
- Podpisano umowę z wykonawcą zadania – na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację sali widowiskowo – konferencyjnej na kwotę brutto 43050,00 zł, koordynacja rozpoczętych prac, uzgodnienia z projektantami.
- Opublikowano kolejny przetarg (trzecie postępowanie) na wybór dostawcy paliw płynnych dla Urzędu Gminy Wieliszew w systemie bezgotówkowym.
- Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania przestrzeni publicznej w Olszewnicy Starej – na kwotę brutto 13 899,00 zł, wizja w terenie, koordynacja rozpoczętych prac.
- Rozstrzygnięto procedurę przetargową w trybie zapytania ofertowego na wybór wykonawcy dokumentacji projektowej kompleksu boisk na terenie osiedla 600-lecia w Wieliszewie – za kwotę brutto 14391,00 zł.
- Dokonano otwarcia ofert na dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych, faksów, urządzeń wielofunkcyjnych i maszyn do pisania na potrzeby Urzędu Gminy Wieliszew. Najkorzystniejsza oferta została złożona za kwotę brutto 118 635,53 zł.
- Unieważniono i wszczęto kolejną procedurę przetargową w trybie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie oraz wykonanie obiektów sportowych, placu zabaw z terenem rekreacyjnym w Michałowie Rejonowe.
- Weryfikacja ofert na opracowanie koncepcji rozbudowy budynku OSP w Janówku Pierwszym w ramach ogłoszonego przetargu w trybie zapytania ofertowego.
- Wytłonił wykonawcę zadania w przetargu nieograniczonego na wykonanie przyłączy kanalizacyjnych w pasach dróg gminnych na osiedlu Dębowa w miejscowości Łąjski. Umowa została podpisana za kwotę brutto 95000,87 zł.
- Podpisanie umowy na opracowanie koncepcji budowy cmentarza komunalnego w Wieliszewie przy ul. Przedpełskiej na kwotę brutto 36 408,00 zł, koordynacja prac projektowych.
- Przygotowanie i podpisanie umowy z osobą prowadzącą nadzór archeologiczny nad budową wodociągu w ulicy dojazdowej do ul. Suwalnej w Łąjskach. Umowa została podpisana za kwotę brutto 1300,00 zł.
- Realizacja prac budowlanych, związanych z wykonaniem wodociągu w ulicy dojazdowej do ulicy Suwalnej w Łąjskach.
- Koordinacja prac związanych z wykonaniem projektu zagospodarowania plaży gminnej w Wieliszewie, odbiór dokumentacji i przygotowanie materiałów do złożenia zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Legionowskim.
- Trwają wykończeniowe prace budowlane na obiekcie sportowym w Krubinie. Wykonywane są pozostałe roboty związane z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu.
- Odbiór dokumentacji projektowej na wykonanie placów zabaw w Wieliszewie (przy hali sportowej) i Górze, złożenie zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Legionowskim.
- Zlecono wykonanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu w rejonie plaży i kąpieliska w Wieliszewie. Projekt został zaopiniowany i zatwierdzony oraz przekazany do realizacji.
- W ramach zadania pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Gminy Wieliszew” wykonano 3 progi zwalniające na drogach gminnych w następujących miejscowościach: Kaluszyn na ulicy Dolnej, Olszewnica Stara na ulicy Prostej, Komornica na ulicy Pogodnej.
- Dokonano w terenie przeglądu głównych ciągów komunikacyjnych – dróg wojewódzkich nr 631 i nr 632 na terenie gminy, uzgodniono zakres pilnych robót do wykonania na spotkaniu z Dyrektorem MZDW – Rejonu Drogowego Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu.
- Przygotowano do wprowadzenia nowej stałej organizacji ruchu w zakresie oznakowania dróg dojazdowych do plaży i kąpieliska na rzece Narew w Wieliszewie.

- Odnowiono wiatę przystankową „Wieliszew plaża” oraz barierki przy trasie 631, a także wykonano tabliczki z nazwami ulic dla Olszewnicy Starej, Bańsowa, Miodowa, Leśny Jar, Cicha.
- Naprawiliśmy 57 dróg gruntowych za kwotę 149 437 oraz 280 uszkodzeń w drogach asfaltowych na kwotę 38562 złote.
- Naprawiono uszkodzenia drogi Świerkowej i Jarzębinowej w Wieliszewie. W ulicy Jarzębinowej wymieniono studnię kanalizacyjną z przyłączami. Wykonano naprawę ulicy Poprzecznej w Janówku (za tunelem). Uruchomiono plażę, wykonano koszenie, ustawiono przenośną toaletę i kosze na śmieci, podpisano umowę z WOPR-em legionowskim.

Referat Informacji i Promocji Gminy

- Przygotowanie do druku i druk 56. numeru Gazety Wieliszewskiej.
- Prace nad projektem folderu turystycznego promującego Gminę Wieliszew. Przygotowanie wersji do druku. Prace nad nową stroną Biuletynu Informacji Publicznej.
- Współpraca z parafią pw. Przemienienia Pańskiego podczas organizacji pikniku parafialnego.
- Uruchomienie Wieliszewskiej Strefy Kibica, organizacja Święta Gminy Wieliszew.
- Wsparcie organizacyjne uroczystości lokalnych „Wieliszewskie Wiązki” oraz „Święta Szkoły” w Janówku Pierwszym, a także wsparcie jednostki wojskowej z Olszewnicy Starej podczas organizacji uroczystości przekazania sztandaru.
- Współpraca międzynarodowa – organizacja turnieju piłkarskich reprezentacji naszych gmin partnerskich oraz – koordynacja projektu WILL (Working together to promote Innovative volunteering at Local & Eu Level).

Referat Zarządzania Kryzysowego

- Wspólnie z Drużyną medyczną i Komisariatem Rzecznym Policji uczestniczono w Święcie Gminy Wieliszew popularyzując zasady pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa nad wodą. Drużyna medyczna udzieliła pomocy chłopcu, który zgłosił się z okaleczeniem ręką
- Po zgłoszeniu Przedszkola Nr 1 usunięto gniazdo os znajdujące się nad piaskownicą.
- Uczestniczono w naradzie wszystkich pracowników zarządzania kryzysowego z terenu powiatu.
- Do ZTM Warszawa wystosowano pismo z prośbą o wydłużenie kolei SKM S3 do stacji Wieliszew. Nowe połączenie rozwinięte ofertę komunikacyjną gminy poprzez bezpośrednie połączenie ze Śródmieściem i Okęciem.

Referat Sportu

- Koordinacja zajęć i wydarzeń sportowych w Hali sportowej w Wieliszewie oraz Boisku „Orlik” w Skrzyszewie w tym: Otwarte Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Wieliszew (27.05.2012), Otwartych Mistrzostw Mazowsza w Piłce Nożnej Drużyn Samorządowych (24-25.06.2012), MINI EURO Szkół Podstawowych (30.05.2012), Finału MINI EURO (03.06.2012r.), IV Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty Powiatu Legionowskiego (23.06.2012r.) IV Wieliszewskiego Turnieju JUDO (24.06.2012), Turnieju EURO ORLIK 2012 (17.06.2012r.)
- Wpisanie do rejestru, opisanie, sprawdzenie i zrealizowanie około 30 faktur, 10 rachunków oraz delegacji sędziowskich.

Osrodek Kultury

- Obsługa bieżącej działalności kulturalnej (dyżury od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 21.00, dyżury w sobotę w godzinach 9.00 – 15.00, przyjmowanie opłat za zajęcia – działa 12 sekcji tematycznych).
- Pomoc w przygotowaniu Święta Gminy Wieliszew (rozplanowanie ustawienia stoisk tematycznych na boisku obok Hali Sportowej, udział w komisji oceniającej korowód, stoiska i występy przedszkoli, szkół, i innych organizacji).
- Pomoc w przeprowadzeniu imprez przygotowanych przez: PS nr 2 („Dzień Rodzinny”) w GCK i Krubinie, Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju eMka, Towarzystwo Przyjaciół Legionowa, Muzeum Historyczne

- Legionowie, Kółko Teatralne PS w Łąjskach („W Łodach Arctyki”) w GCK, Stowarzyszenie Młodzi dla Rozwoju eMka („Leśny Biwak”) w GCK i Legionowskim Ratuszu.
- Pomoc w przygotowaniu spotkań związanych z wizytą gości z zaprzyjaźnionych gmin (Turniej „Mini-Euro”).
- Przygotowanie wernisaży i wystaw – Wystawa fotograficzna „Kobiety Świata”, wystawa fotografii podróżniczej, eksponatów z Ameryki Środkowej oraz ceramiki wykonanej w pracowni GCK pod tytułem (DOKOŁA ŚWIATA),
- Organizacja koncertów i spektakli związanych zakończenia prac w sekcjach: koncert w wykonaniu gitarzystów, przedstawienie teatru „Za Parawanem” Pt. Bajka o Smutnym Osiołku, organizacja i otwarcie rozgrywek Amatorskiej Ligi Tenisa Ziemię na korcie GCK.

Osrodek Pomocy Społecznej

- W zakresie świadczeń rodzinnych wpłynęło 47 wniosków, wydano 28 decyzji, wypłacono 401 rodzinom świadczenia rodzinne na kwotę 114064,80 zł.
- Z funduszu alimentacyjnego wypłacono dla 43 rodzin świadczenia na kwotę 22345,00 zł, wystawiono i wysłano 36 upomnień do dłużników alimentacyjnych, wystąpiono do Komisariatu Policji w Wieliszewie o ustalenie pobytu 7 dłużników alimentacyjnych.
- Wypłacono 21 dodatków mieszkaniowych na kwotę 4687,25 zł.
- Do pomocy społecznej wpłynęło 22 wnioski o pomoc, wydano 20 decyzji, przeprowadzono 4 wywiady środowiskowe na wniosek innych instytucji, wypłacono następujące zasiłki: stałe 35, celowe 23, specjalne celowe 14, okresowe 5, w 18 szkołach i przedszkolach z formy dożywiania skorzystało 84 uczniów, w SDS 1 – dorosła, wypłacono 42 stypendia szkolne na kwotę 28778,89 zł.
- OPS rozpoczęła realizację projektu „Równe szanse” współfinansowanego ze środków UE.
- Sporządzono sprawozdanie z dochodów i wydatków za m-c maj 2012 r. oraz przesłano do Wojewody przewidywane wykonanie za 2012 r. zasiłków stałych, składek zdrowotnych oraz zasiłków okresowych.

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych

- Ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu na dyrektora Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie (brak ofert).
- Rozpoczęcie działań związanych z Rządowym Programem Pomocy Uczniom – Wyrpaka szkolna 2012, organizacja „Nocy w Bibliotece”.
- Koordinowanie działań związanych z projektem systemowym „Dzieciaka Akademia Przyszłości” – pozytywna ocena formalna złożonych wniosków (trzech dla SP Wieliszew).
- Udział w pracach zespołu roboczego i spotkanie z przedstawicielem Narodowej Komisji Akredytacyjnej w związku z programem „Europejski Wolontariat-Młodzież w działaniu”.
- Zakończenie projektu w ramach Comeniusa, w którym uczestniczyły Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliszewie, przygotowanie projektów porozumień z sąsiednimi gminami na zwrot kosztów dotacji udzielonych publicznym przedszkolom.

Biuro Projektu Wieliszewska Akademia Przyszłości

- Aktualizacja strony internetowej projektu. Prowadzono także kampanię promocyjno-informacyjną projektu min. poprzez udzielanie informacji nt. projektu w formie telefonicznej i osobistej w Biurze Projektu.
- Odbywały się egzaminy uczestników „Kursu kierowca kategorii C” i „Kursu prawa jazdy kat. B.”. Zakończył się „Kurs kierowca wózków jezdniowych”
- W ramach Wieliszewskiej Akademii Przyszłości w okresie sprawozdawczym 13 stażystów odbywało staż zawodowy w Urzędzie Gminy Wieliszew, jednostkach administracyjnych Gminy oraz w Komisariacie Policji w Wieliszewie. Przygotowano aneksy do umów stażowych dla 4. osób, w związku z wydłużeniem projektu.
- Został przygotowany i ogłoszony przetarg na nowe kursy i szkolenia, w związku z przedłużeniem projektu.



na sygnale czyli z pracy policji

Pijany ukradł rower

W środę, 6 czerwca, w Janówku Pierwszym dziecko wróciło ze szkoły i postawiło swój rower pod blokiem. Po pewnym czasie mama dziecka zobaczyła z okna, że nieznany mężczyzna odjeżdża rowerem jej dziecka. Od razu zawiadomiła policję.

Gdy 34-letniego Andrzeja K. zatrzymali policjanci z komisariatu w Wieliszewie, okazało się, że nie tylko dokonał kradzieży roweru, ale także jest nietrzeźwy. Badanie alkatem wykazało u niego ponad 3 promile alkoholu w organizmie. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie.

Mieszkaniec Nowego Dworu Maz. będzie teraz odpowiadał za kradzież mienia (grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności) oraz jazdę rowerem w stanie nietrzeźwości, za którą kodeks karny przewiduje do 1 roku pozbawienia wolności. O karze zadecyduje sąd.

Ogniem w OSP

Nawet dziesięć lat za kratkami może spędzić 20-letni Kamil S. z Krubina. Mężczyzna jest podejrzany o podpalenie należącego do wieliszewskiego Urzędu Gminy budynku, w którym swoją siedzibę ma między innymi miejscowa jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zdarzenie miało miejsce we wtorek, 6 czerwca, około godziny 21. Z policyjnych ustaleń wynika, że Kamil S. spożywał alkohol w pobliżu wspomnianego wcześniej budynku. W pewnym momencie 21-latek oddalił się na chwilę z miejsca libacji, a gdy już wrócił, miał w ręku butelkę z łatwopalnym płynem, z wystającym z niej nasączonym cieczą materiałem. Na razie nie wiadomo, dlaczego mężczyzna cisnął tym zrobionym przez siebie „koktajlem Molotowa” w siedzibę krubinińskiej OSP. Ogniem zajęł się balkon budynku. Pożar nie zdążył się na szczęście rozprzestrzenić, bo szybko ugasili go świadkowie zdarzenia. To również oni o całym zajściu powiadomili policję. Funkcjonariusze szybko przybyli na miejsce i błyskawicznie zatrzymali młodego podpalacza. Sąd zastosował wobec niego policyjny dozór.

■ Na podstawie informacji z KPP w Legionowie oprac. WD

W związku z wakacjami szkolnymi i okresem urlopowym rozkład jazdy linii L-9 będzie dopasowany do potrzeb pasażerów.

Zmiana rozkładu jazdy

W tym okresie notuje się zmniejszoną liczbę przewożonych pasażerów. Ciężca na szczęście nie będą duże. W dni powszednie na trasie podstawowej (PKP Legionowo – Wieliszew Wodociąg Ph.) liczba kursów zostanie ograniczona z 27 do 23. Natomiast w święta zostanie utrzymana na poziomie 18 kursów. W dni powszednie z obsługi linii L-9 zostanie zdjęty jeden autobus, co za tym idzie na trasie pozostaną cztery. W dni świąteczne liczba autobusów nie zmieni się. Utrzymane zostaną późnowieczorne kursy pozwalające na dogodny powrót z wieliszewskiej plaży, a także ze stolicy dla tych, którzy będą chcieli dłużej korzystać z uroków lata.

Rozkład jazdy linii L10, do którego pasażerowie już się przyzwyczaili i który nie jest ściśle powiązany z koleją, pozostanie bez zmian.

Rozkłady jazdy autobusów można znaleźć na stronie Gminy Wieliszew www.wieliszew.pl lub na stronie Zarządu Transportu Miejskiego www.ztm.waw.pl

■ Bernard Ziemak
koordynator ds. rozkładu jazdy

Korzystaj zawsze z plaż i kąpielisk strzeżonych!

Oczywiste jest, że do letniego wypoczynku nad wodą wybieramy miejsca ustronne, zaciszne i urokliwe. Tam gdzie może nas odnaleźć jedynie zbłąkany komar. No właśnie...

Tzw. dzikie plaże i kąpieliska to niestety miejsca gdzie dochodzi do największej liczby nieszczęśliwych wypadków. Nieznane warunki zbiornika wodnego, brak ratowników WOPR oraz utrudniony dojazd dla służb ratowniczych zwiększa ryzyko wypadków nad wodą. Tylko sprawdzone miejsca, czyli plaże strzeżone dadzą nam poczucie bezpieczeństwa i spowodują, że wypoczniemy pod okiem „czerwonych Aniołów Stróżów”.



Plaża strzeżona to miejsce specjalnie przygotowane przez zarządcę plaży oraz ratowników WOPR. Kąpielisko oddzielone jest od reszty akwenu mostami lub pływającymi linami, które dzielą je na: brodzik, strefę dla nieumiejących pływać oraz strefę dla umiejących pływać. Zanim my zjawimy się ze swoimi ręcznikami i dmuchanym materacem, ratownicy sprawdzą dno kąpieliska oczyszczając je m.in. ze śmieci, zmierzają temperaturę wody, sprawdzą prognozę pogody.

W trakcie zaś naszego plażowania będą bacznie obserwować osoby przebywające w wodzie zarówno ze strony lądu jak i wody. Ich umiejętności ratownicze przydadzą się w przypadku udzielenia pomocy osobie, którą zawiadą umiejętności pływackie.

Przebywając na plaży strzeżonej powinniśmy zapoznać się z regulaminem kąpieliska. Informacje zawarte w nim przypomną nam podstawowe zasady bezpiecznego przebywania nad wodą. Odświeżymy sobie znacze-

nie sygnałów w postaci flag (czerwona lub biała), gwizdzków wydawanych przez ratowników oraz specyfiki zachowania podczas sytuacji poszukiwania osób na plaży czy też w wodzie. Na tablicy tej znajdować się będą także numery alarmowe oraz instrukcja udzielania pierwszej pomocy. Nie omijajmy regulaminu z daleka. Dla własnego i naszej rodziny bezpieczeństwa przypomnijmy sobie wiadomości przed kolejnym sezonem nad wodą.

W razie problemów, czy zauważenia niebezpieczeństwa zgłoś się do ratowników będących na plaży lub skorzystaj z numerów alarmowych – 112, 601 100 100.

Zachowując umiar i zdrowy rozsądek oraz stosując się do regulaminu kąpieliska nasz wypoczynek nad wodą będzie na pewno cudownym wspomnieniem w jesienne i zimowe wieczory...

■ Sierżant sztabowy Kinga Czerwińska
Komisariat Rzecznego Policji
ogniwo w Nieporęcie
www.rzeczny.policja.waw.pl

POLEMIKA

„Mamo, i ty na niego głosowałaś?”

W ubiegłym tygodniu trafiły do moich rąk „Nowe Michałki”, informator Stowarzyszenia „Etyka i Prawo” Edwina Zezonia, który w sposób napastliwy i pozbawiony wszelkich hamulców moralnych „dokłada” mnie i mojej rodzinie, tzn. państwu Berdowski.

Ich autor jest najwyraźniej sprowokowany powstaniem w Michałowie nowej organizacji „Towarzystwa Przyjaciół Michałowa-Reginowa”, którego jestem prezesem, a mój tata Mieczysław Berdowski – wiceprezesem. Dodatkowego animuszu w tej „twórczości” dodaje mu fakt ujawnienia w KRS nowego zarządu Kółka Rolniczego wybranego po jego i pani sołtys absurdalnym wyczynnie na zebraniu Kółka w dniu 20 marca, na którym pani Przybył wniosła o odwołanie samej siebie i pana Zezonia, sami głosowali przeciw sobie, bo w starym zarządzie mieli większość. Wszystko po to, aby odwołać bardzo dobrego prezesa, czyli mnie, któremu 5 minut wcześniej wszyscy jednogłośnie udzielił absolutorium, a pracę jego i zarządu nagrodził gromkimi brawami. Wzbudziło to moje i starych działaczy michałowskich. Nie godząc się na taką niesprawiedliwość złożyliśmy w tej sprawie odwołanie do Starostwa, które miało przekazać sprawę dalej do sądu wraz z opinią prawnika. Niestety do tej pory tego nie zrobiło, choć minęły już trzy miesiące, a opinia prawnika do nas nie została przesłana, dlatego nie mogę się do niej w tym artykule ustosunkować. Zaznaczam jedynie, że opinia prawnika Starosty nie rozstrzyga merytorycznie w tej sprawie, odnosi się jedynie do zgodności ze Statutem i prawem. Statut Kółka zawiera wiele braków i do tej pory nie mogliśmy go zreformować, głównie poprzez działania Edwina Zezonia, który do projektu nowego Statutu wniósł tyle swoich „poprawek”, że został on odrzucony w sądzie, a mój tata zrezygnował z funkcji prezesa, nie chcąc pracować na podobnym bublu.

Pan radny celowo wprowadza czytelników w błąd myląc rejestrację nowego zarządu w KRS z rozpatrzeniem odwołania, bo nie dotarło ono jeszcze do tego sądu. Czy uważa pan ludzi za głupców, panie Edwinie?

Ponadto nasz radny domaga się

od nas przeprosin, oburzony naszymi artykułami w prasie na temat jego ostatnich działań. Czy mamy go przeproszać za wyrażanie swoich poglądów, ciężką, całkowicie bezpłatną, wieloletnią pracę społeczną? Mam się tłumaczyć z mojego wykształcenia? Z Prezydentem Kwaśniewskim mnie pan myli? Jeśli umieścił na tabliczce na mojej bramie tytuł inż., to znaczy, że mam do niego prawo i ponieważ jest to brama wjazdowa do mojego dużego i zadbanego gospodarstwa, daje to jasny komunikat moim kontrahentom, że trafili pod dobry adres – do fachowca. Niechże i pan umieści na swojej bramie tabliczkę: „mgr inż. Edwin Zezon Firma „Europa”. Co u pana widać za bramą? Niestety tylko krzaki. Moim czytelnikom jednak wyjaśnię, że mam skończone studia inżynierskie na Wydziale Rolniczym SGGW AR w Warszawie z oceną bdb oraz drugi fakultet na Podyplomowych Studiach Rachunkowości na Wydziale Ekonomiczno-Rolniczym tejże uczelni również z oceną bdb, a także uprawnienia do prowadzenia biura rachunkowego. Zamiast podejmowania studiów magisterskich wolałam zdobyć dodatkowe kwalifikacje w innej dziedzinie.

W dalszym ciągu swoich rozważań pan Zezon próbuje robić mi coś w rodzaju analizy psychologicznej, a na następnych stronach pani sołtys stawia mi diagnozę lekarską.

Proponuję władzom gminy wysłanie obojga na badanie u psychologa, czy są w stanie pełnić funkcje społeczne.

Z powyższego jasno wynika poziom argumentów i styl pisania radnego i sołtysa, a moja osiemnastoletnia córka po przeczytaniu gazetki „Nowe Michałki” pana Edwina, zapytała: „Mamo, i ty na niego głosowałaś? Przecież ja się z tego Michałowa wyprowadzę!” No i widzi pan, co pan narobił? Grozi nam w Michałowie exodus inteligentnej młodzieży.

W następnych artykułach odniosę się do innych pańskich rewelacji na mój i moją rodzinę. A może niech pan opisz swoją rodzinę? Ludzie by się pewnie chętnie dowiedzieli czegoś na ten temat?...

■ Teresa Chranowska

Następny atak

Następny atak „duetu michałowskiego” Edwina Zezonia i Janiny Przybył na społeczników, urzędników i wójta.

Ponieważ już wszystkie lokalne gazety nie chcą zamieszczać jadowitych i bzdurnych wytworów chorej wyobraźni „DUETU”, a właściwie to pana Zezonia (bo tak naprawdę On to wszystko tworzy, a znam to z autopsji, tylko podpisy są różnych ludzi, którzy nie wiedzą, jak sobie tym szkodać postanowił swój cały „jad” skondensować w Nowych Michałkach nr 34. informatora EiP, który sam wyjadę.

Jednak na temat swojego stowarzyszenia w tym wydaniu, nie ma ani jednego słowa, a koronnym tematem jest wypowiedzianie się na temat sławetnego zebrania Kółka Rolniczego (20.03.12), jak bojowo zwalczał „opozycję”. Oczywiście skupił się na opluwaniu ludzi, do których powinien mieć wielki szacunek, a jeżeli na to Go nie stać, to chociaż poważanie.

Nie będę się odnosił do szczegółów, jakie porusza, a jedynie do najbardziej kłamiwych i przekreślonych sformułowań. Przyznam, że zostałem zaskoczony stwierdzeniem (w pierwszym artykule) „warto też dodać, że opinia prawnika Starosty Leg. jest dla pana Berdowskiego i innych „miażdżąca”. Co tę miazgę ma powodować, mogę się tylko domyślać, bo chociaż powinienem tę opinię otrzymać w pierwszej kolejności, jako składający odwołanie do organu nadzorczego, to po trzech miesiącach, dowiaduję się z gazety p. Zezonia, że jest w jego posiadaniu opinia prawnika, która jest dla mnie miażdżąca. Sądzę, że w tym przypadku zadziałała operatywność przeciwnika i indolencja urzędników powiatowych na niekorzyść ludzi, którzy czując się pokrzywdzonymi i chcącymi dochodzić prawdy drogą służbową. Niestety się zawiadli.

Ponieważ ta sprawa jest nadal w toku i zarejestrowanie nowego zarządu K-R jej nie kończy, mam więc nadzieję, że zostanie zakończona odpowiednim wyrokiem Sądu. Natomiast żądanie przeprosin jest przedwczesne i przede wszystkim powinno zadziałać w przeciwnym kierunku.

Co do zachowań etycznych, to nie może się na nie powoływać osoba, która zasady etyki łamała i nadal łamie w życiu społecznym i prywatnym.

W artykule pt. „Majaczenie” podpisanym przez Janinę Przybył, rzeczywiście można odnieść wrażenie jakiegoś absur-

dalnego majaczenia, ale to autorki „lub autorów” tego artykułu, którzy domniemając, przekręcając i zmyślając różne fakty i zdarzenia, stwarzają wrażenie, jakby oderwali się od rzeczywistości.

Posądzanie mnie o „parcie na władzę” jest zwykłym nadużyciem, bo tym ludziom i nie tylko jest dobrze wiadomo, że wszystkie pełnione wcześniej funkcje oddałem dobrowolnie innym. Ludzie ci, po prostu nie rozumieją, na czym polega współpraca w działalności społecznej, tolerancja i kompromis oraz uznanie dla wyróżniających się pozytywnie. Tacy chcą tylko dominować nad wszystkim, a jeżeli się ktoś pojawi, kto by mógł zagrozić ich pozycji, zwalczają intruza wszelkimi sposobami bez pardonu.

Chcąc wyprowadzić z błędu myślowego autora artykułu pt. „Niedowartościowani?” proponuję, aby poparzył w lustro, które niewątpliwie przedstawi opisywaną osobę. Skromność społecznika jest cechą bardzo cenną, lecz nie wszyscy ją posiadają. Dlatego też wywyższanie się i ciągłe wychwalanie tymi samymi nawet sprzed lat osiągnięciami, jest o tyle nudne, co śmieszne dla słuchających. Natomiast o prawdziwych dokonaniach powinni mówić inni, a ciągłe powtarzanie przez radnego Zezonia, czego to nie dokonał w gminie Nieporęt i jakich czynności nadokonywał w gminie Wieliszew, oczywiście tylko sam, no może jeszcze przy pomocy byłego wójta Waldemara, może być dla niezorientowanych chwalebne, lecz dla zorientowanych żenujące i śmieszne.

W tych wszystkich dokonaniach nie było takich ludzi jak: radni Janusz Ponto, Rafał Kasinski, sołtys Marianna Wardak, sołtys Mieczysław Berdowski i wielu innych społeczników, którzy ofiarnie pracowali na rzecz naszego Michałowa-Reginowa. Natomiast pan radny zachłystnięty chęcią władzy, najlepiej na stanowisku Wójta Gminy Wieliszew, połamał sobie wszystkie mosty z gminą, powiatem, sąsiadami i z najbliższymi współpracującymi społecznikami michałowskimi.

Podsumowując, trzeba zadać pytanie; czy wszyscy dookoła są źli i zawzięli się na „Duet”, czy to ten „Duet” jest licha wart? Na tak postawione pytanie niech odpowiedzą czytelnicy.

■ Mieczysław Berdowski



„Czterysta, chyba, siedemdziesiąt złotych” radnego

Spór o pieniądze za węgiel oraz ocenę przeszłości rozgrzały emocje uczestników XXI sesji Rady Gminy Wieliszew.

Łukasz Ziemak

Szpecólnie kwestia tematu poruszonego przez byłego wójta Waldemara Kownackiego, który w pełnym emocji wystąpieniu oskarżył obecne władze Gminy o „czarny pijar”, zainteresowała coraz bardziej żądną sensacji lokalną legionowską prasę. Konflikt był obficie komentowany, wręcz można powiedzieć podsycany, co znalazło odbicie w wypowiedzi Waldemara Kownackiego. Były wójt w końcowej części XXI sesji Rady Gminy zarzucił Urzędowi Gminy zrzucanie odpowiedzialności na ekipę, która w poprzedniej kadencji decydowała o budżecie. Oskarżenia dosięgły również obecnych radnych, którzy kolejny już raz sprawują mandat. Waldemar Kownacki zarzucił im wymowne milczenie i brak reakcji na rzeczony „czarny pijar”.

Do zarzutów odniósł się wójt Paweł Kownacki, który zauważył, że to, co oponenci nazywają „czarnym pijarem”, jest rzeczywistością, jaką zastał obejmując urząd. Zadłużenie Gminy jest faktem. Budżet, jakim obecnie dysponuje, nie jest w stanie zaspokoić oczekiwań opozycji. Wójt Paweł Kownacki argumentował mówiąc o obecnym budżecie jako kwocie, która „jest mikroskopijna w porównaniu do dwóch lat poprzedniej kadencji”. Do osób wysuwających zarzuty apelował: „Nie oczekujcie Państwo fajerwerków”. Odnosząc się do kwestii radnych poprzedniej kadencji wójt przekonywał: „Ci radni, którzy byli w poprzedniej ekipie nam zaufali, bo wiedzą o tym, że robimy wszystko, aby ten pieniąż wydać racjonalnie”.

— podziękowanie —

Serdecznie dziękuję Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu, Kierownikowi Referatu GKO Urzędu Gminy Tomaszowi Szymańskiemu oraz pozostałym pracownikom Urzędu Gminy za istotną pomoc przy kapitalnym remoncie zabytkowej kapliczki w Olszewnicy Nowej. Dziękuję również Karolowi Dąbrowskiemu za udzielenie materiałów na zrobienie nowych drzwi, Markowi i Grzegorzowi Trzaskomom – za zrobienie elewacji, Piotrowi Wiąckowi, Marcinowi Wietesce, Mariuszowi Kowalikowi, Wojciechowi Stolarskiemu i innym za ułożenie kostki wokół kapliczki, Pawłowi Jankowskiemu za montaż rynien. Dziękuję również żonie, Krystynie Twardo, za gruntowne uporządkowanie terenu po remoncie. Mieczysław Twardo Softys Olszewnicy Nowej

Jak wielką wagę ma obecnie pieniąż mogliśmy przekonać się również podczas batalii, jaką stoczył radny Zezoń o kwotę niespełna 500 zł z kierownikiem OPS Waldemarem Bazylakiem i Zastępcą Wójta Gminy Zenonem Popławskim. Znow musielimy wrócić do słynnej już sprawy jednego z klientów wieliszewskiej opieki społecznej, któremu Gmina refundowała zakup węgla i lekarstw. Radny Zezoń stwierdził, że za własne pieniądze kupował potrzebującemu opał. „Dobrze by było, żeby te czterysta chyba siedemdziesiąt złotych uzyskał” – prosił dyrektora OPS i zastępcę wójta radny. Urzędnicy byli jednak nieugięci tłumacząc, że nie mogą wydać publicznych pieniędzy w prywatne ręce bez uzasadnienia, którym w tym przypadku powinien być pozytywnie rozpatrzony wniosek o pomoc. W sytuacji, kiedy radny Zezoń upierał się powołując na telefoniczne rozmowy, najszcześliwiej zachował się radny Zbroch deklarując, że z własnej kieszeni pokryje rzekome straty radnego Zezonia. Dzięki temu wspinałomyślnemu gestowi sytuacja, która zaczynała być lekko żenująca, została uratowana.

Co prawda lokalna legionowska prasa poświęciła stosunkowo mniej miejsca pozostałym wydarzeniom, jakie miały miejsce podczas XXI sesji Rady

Gminy, jednak nie powinno to umniejszać ich znaczenia. Wszak obiektywnie rzecz ujmując zmiany na stanowiskach Przewodniczącego Rady Gminy i jego zastępcy są w perspektywie przyszłości znacznie ważniejsze, niż spory o przeszłość i zwrot nakładów poniesionych na działalność charytatywną. Już na początku sesji swoją rezygnację z pełnionej dotąd funkcji złożył Józef Borzewski. Następnie w głosowaniu tajnym Rada Gminy wybrała nowego przewodniczącego, którym został Marcin Fabisiak. Po przyjęciu gratulacji od ustępującego przewodniczącego i jego zastępcy Artura Miętka Marcin Fabisiak podziękował za zaufanie i zadeklarował, że nadal będzie pracował nad jego budowaniem. Dalszą częścią zmian, jakie nastąpiły 30 maja, była rezygnacja Sławomira Wojciechowskiego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy. Swoją decyzję radny argumentował „względami arytmetycznymi”. Nowego Zastępcę Przewodniczącego Rady radni wybrali w głosowaniu tajnym. Został nim Jacek Kuciński. Obaj nowo wybrani radni złożyli rezygnację z prac w Komisji Rewizyjnej.

Podsumowując XXI sesję Rady Gminy Wieliszew należy odnotować wizytę Wicestarosty Powiatu Legionowskiego Roberta Wróbla, który przedstawił najbliższe plany inwestycyjne dotyczące Gminy Wieliszew. Omawiając temat podkreślił dobrą współpracę władz Starostwa i Gminy oraz poszczególnych specjalistów pracujących w obu urzędach. Z informacji przekazanych przez Roberta Wróbla wynika, że w najbliższym czasie Starostwo zamierza zainwestować w przebudowę 2 km odcinka ul. Niepodległości oraz przebudowę mostu na ul. Kościelnej w Łąjskach. Na oba te projekty urząd zamierza pozyskać znaczne dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.

Szczegółowy protokół z XXI sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie internetowej www.bip.wieliszew.pl



Rozmowa z MARCINEM FABISIAKIEM nowo wybranym Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew

W imieniu Redakcji gratuluję wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew.

Bardzo dziękuję. Ten wybór to dla mnie wyraz ogromnego zaufania radnych i dodatkowo motywacja do jeszcze większego wysiłku na rzecz równomiernego rozwoju Gminy Wieliszew.

Jest Pan wiekowo i stażem relatywnie młodym radnym. Czy to nie będzie przeszkodą w skutecznym wykonywaniu nowych obowiązków?

Mój wiek traktowałbym raczej jako atut. Mam świeże spojrzenie na zadania wykonywane przez Radę Gminy Wieliszew, a potwierdzeniem moich słów jest bardzo dobra współpraca sześciu radnych, którzy po raz pierwszy sprawują tę funkcję, z doświadczonymi samorządowcami.

Funkcja Przewodniczącego Rady daje Panu nowe moż-

liwości udziału w rozwoju Gminy. Jak zamierza je Pan wykorzystać?

Uważam, że Gmina powinna rozwijać się równomiernie, zgodnie z potrzebami mieszkańców. Każda kadencja to nowe zadania postawione przed radnymi reprezentującymi swoje miejscowości. Niezależnie od tego, czy jest to kolejna kadencja radnego, czy pierwsza, mieszkańcy oczekują od swojego przedstawiciela konkretnego działania i realizacji przedwyborczych obietnic. Jako Przewodniczący Rady będę pomagał radnym w działaniach na rzecz mieszkańców. Pamiętajmy również, że uchwały są realizowane przez wójta i Urząd Gminy. Tutaj również liczę na dobrą współpracę, bo tylko ona gwarantuje skuteczne działanie.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał M. Kraszewski



Rozmowa z GRZEGORZEM ZBROCHEM Radnym Gminy Wieliszew

Wielokrotnie dał się Pan poznać jako osoba chętnie udzielająca bezinteresownej pomocy...

Uważam, że należy dzielić się tym, co mamy. Moja pomoc nie jest do końca bezinteresowna – pomaganie daje dużą radość i to już jest wystarczającą zapłatą.

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy też wyciągnął Pan pomocną dłoń...

Zdziwiła mnie postawa radnego Zezonia, który chciał pomóc jednemu z mieszkańców Michałowi-Reginowi, a potem zażądał zwrotu pieniędzy za tę

pomoc. Sytuacja miała miejsce podczas sesji Rady Gminy, gdy radny Zezoń wielokrotnie domagał się od kierownika OPS i wójta równowartości rzekomo zakupionego węgla. To był odruch z mojej strony. Postanowiłem zakończyć tę zenującą sytuację.

Z jakim skutkiem?

Położyłem na stole 500 zł, bo o około taką kwotę bój toczył radny Zezoń. Powiedziałem, że tym samym zwracam pieniądze za węgiel.

Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiał M. Kraszewski



Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

pozostawania odpowiedzialnym wobec wspólnoty lokalnej. Apeluje do krytyków o rzetelność i trzymanie się faktów. Mieszkańcy mają prawo posiadać wiedzę o rzeczywistych powodach kryzysu. To ważne, ponieważ od cierpliwości w dużej mierze zależy sukces programu naprawczego, który wdrożyłem w reakcji na kryzys.

Jak już wielokrotnie wspominałem, trudna sytuacja, w jakiej znalazła się Gmina Wieliszew, nie niesie jedynie wyrzeczeń i negatywnych skutków. Dzięki niej wprowadziłem nową jakość zarządzania, która przynosi wymierne korzyści w postaci istotnych oszczędności na poziomie administracji. Dlatego jeszcze raz proszę i apeluję o rozsądek, zaufanie i cierpliwość.

W obliczu trudnej sytuacji budżetowej, z którą przyszło nam się zmierzyć, ostatnią rzeczą, jakiej potrzebuje Gmina Wieliszew, jest podsycanie sporów i bezpodstawne atakowanie oponentów. Określenie „czarny pijar” odnoszące się do informacji, które należą się mieszkańcom, odbieram jako poważne nadużycie. Owszem, prawem opozycji jest krytyka, ale owo prawo nie wyklucza obowiązku



OGŁOSZENIA DROBNE

- nieruchomości**
- Biuro, Magazyn i Plac Wymaję Tel. 512100483
 - Do sprzedania działki w Łąskach. Blizsze informacje pod nr. Telefonu 797-126-618.
 - Mieszkanie w Wieliszewie M5 tania sprzedam tel.: 504838620
 - Pokoje Ekipom Budowlanym Wymaję Tel. 512100483
 - Sprzedam bezpośrednio działkę w Sikorach 793 m². Cena 130 zł/m². Tel. 0-518-090-242, działkasikory@wp.pl
 - Sprzedam dom parterowy w Skrzeszewie Powierzchnia użytkowa 130m², działka 1200m². Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
 - Sprzedam dom w Warszawie o pow.400 m kw., na działce o pow. 500 m kw. Tel 22 678 53 07
 - Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1323 m² w Skrzeszewie, przy ul. Polnej tel. 603 911 154
 - Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1 0687 ha w miejscowości Wieliszew od ul. Polnej do Podgórzni, tel. 512 206 859.
 - Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw w Pułtusku- atrakcyjna lokalizacja. Kontakt: 513154636
 - Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę domu z usługami, np. apteka, przy drodze wojewódzkiej i ścieżce rowerowej; w sąsiedztwie osiedle mieszkaniowe, osiedle domów jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
 - Wieliszew, ul. Modlińska, m-3 zadbane, doskonale wyposażone wynajmę tel. 512 752 179
 - Zamienię mieszkanie własnościowe Wodociąg Północny. Szczegóły pod nr tel. (22) 782-39-23
- usługi różne**
- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308
 - Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377
 - Elektryk nr tel.: 604-465-680
 - Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
 - Hydraulika - pełny zakres tel.: 0 888 889 927
 - Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996
 - Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do soboty - od godz. 16, czwartek, sobota - od godz. 9
 - Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia. tel.: 796 888 283
 - Poszukuję korepetytora z biologii/chemii dla ucznia klasy pierwszej gimnazjum. Zajęcia mogą odbywać się wyłącznie w soboty lub niedziele. Kontakt: Dorota 604 560 719.
 - Potrzebujesz szybko niewielkich pieniędzy. Masz niespodziewane wydatki. Pomoże Pożyczka Okazjonalna do 1000zł (min. formalności - max zadowolenia). Szczegóły - tel.: 604 057 281 Dzwoni śmiało!
 - Przyjmę pralkę automatyczną w dobrym stanie, nieodpłatnie. Tel. 667 438 244
 - Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoni 0 668-181-359.
 - Sprzedam cegły Silica, rozmiar 15/33 kontakt: 507 980 012
 - Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszkanie na os. 600-lecia o pow. 49,2 m². Tel: 0 22 782 39 23
 - Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji. Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840
 - Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bozym ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe tel. 606 620 762
 - Usługi remontowe, wykończeniowe, hydraulika, elektryka, glazura, gips, malowanie - tel. 508 421 103.
 - Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
 - Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odsnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
 - Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

KOLEKTORY SŁONECZNE

do -70%
na zakup i montaż zestawów solarnych w ramach Programu Solarnego

GWARANTUJEMY

- Zestawy solarne taniej o -70%
- Kompleksowa obsługa przez naszych doradców
- Bezpłatna oferta i kosztorys
- Atrakcyjne ceny zestawów solarnych
- Profesjonalny montaż
- Nie pobieramy żadnych przedpłat i zaliczek
- Gwarancja 10 lat na kolektory

SUNMAX ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

tel: 22 889 01 69
www.sunmax.pl

PAPIRUS

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIEMOWLĄT
- SŁODYCZE, LODY, NAPOJE

ZAPRASZAMY

Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00
Sobota 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Łąski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT
Mirostaw Kado
LEKARZ WETERYNARIII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

• Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
• Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczynnego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta - wizyty umawiane

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

GABINET WETERYNARYJNY

Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
specjalista chorób psów i kotów

i **Rafal Koremba**
specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon - pt: 9-20 • sobota: 10-15 • niedziela: 10-12

INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO NARODOWA STRATEGIA SPÓRNOŚCI

GAZ system

UNIA EUROPEJSKA EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Nowy gazociąg w naszym regionie

Planowany termin zakończenia inwestycji - maj 2014 r.

Na początku lipca br. na terenie województwa mazowieckiego Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. rozpoczyna budowę gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Rembelszczyzna-Gustorzyn.

Budowany gazociąg będzie miał łącznie 176 km i co ważne poprowadzony zostanie w strefie istniejących już gazociągów, tym samym nie generując nowych ograniczeń dla właścicieli gruntów. 134 km gazociągu na terenie województwa mazowieckiego budowane będzie na obszarze gmin: Nieporęt, Wieliszew, Serock, Pomiechówek, Nasielsk, Joniec, Żaluzki, Płońsk, miasto Płońsk, Dzierżążnia, Starożreby, Radzanowo, Bielsk, Stara Biała, Brudzeń Duży. Planowane zakończenie budowy całego gazociągu to maj 2014 roku.

Budowę gazociągu Rembelszczyzna-Gustorzyn wspierają Wojewodowie: Mazowiecki i Kujawsko-Pomorski, Starostowie powiatów: Burmistrzowie miast oraz Wójtowie gmin na terenie których realizowane jest to przedsięwzięcie. Jest to także kolejna inwestycja GAZ-SYSTEM S.A., która otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.

KORZYŚCI Z GAZOCIĄGU

Inwestycja pozwoli przede wszystkim na przesył zwiększonych ilości gazu do północno-wschodniej i centralnej Polski, znacząco poprawi bezpieczeństwo dostaw i stworzy dodatkowe warunki operatorom sieci dystrybucyjnych do gazyfikacji w tym regionie. Powstający gazociąg jest ściśle powiązany z budową terminalu LNG w Świnoujściu, który będzie stanowił nowy punkt dostaw paliwa gazowego.

2% dla gminy
Niewątpliwą korzyścią dla samych gmin, na terenie których powstaje gazociąg będzie corocznie odprowadzany przez GAZ-SYSTEM S.A. podatek od nieruchomości w wysokości 2% wartości odcinka gazociągu zlokalizowanego na terenie danej gminy. Z pewnością środki te, będzie można wykorzystać na szereg planowanych inwestycji gminnych. Właściciele nieruchomości otrzymają odszkodowania z tytułu wybudowanego gazociągu na ich gruntach.

ODSZKODOWANIA - DLA KOGO I KIEDY
Budowa gazociągu jest objęta ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. Ustawa ta zakłada uproszczenie m. in. procedur administracyjnych i odszkodowawczych przy realizacji inwestycji. 20 grudnia 2010 roku została wydana decyzja Wojewody Mazowieckiego o ustaleniu lokalizacji inwestycji, która wywołuje skutki prawne wobec nieruchomości znajdujących się na trasie gazociągu:

1. Odszkodowania za wywłaszczenie
Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, nieruchomości znajdujące się w liniach rozgraniczających teren inwestycji, tj.: w województwie mazowieckim 15 działek w gminach: Brudzeń Duży, Stara Biała, Starożreby, Dzierżążnia, Płońsk, Żaluzki, Nasielsk, Wieliszew, stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa z dniem, w którym decydują o ustaleniu lokalizacji inwestycji stała się ostateczna, za odszkodowaniem.

Organem właściwym do wypłaty odszkodowania jest Wojewoda Mazowiecki. Wysokość odszkodowania ustala się na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, wyłonionego w drodze przetargu przez Wojewodę. Ustawa przewiduje, że wysokość odszkodowania będzie uzgodniona w formie pisemnej, między Wojewodą a osobą uprawnioną do odszkodowania. Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia, w których decyzja o ustaleniu lokalizacji stanie się ostateczna nie dojdzie do uzgodnienia, wysokość odszkodowania ustala Wojewoda w drodze decyzji.

Warto zaznaczyć, że jeżeli właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości wywłaszczanej wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomości i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 28 dni od dnia otrzymania od inwestora wezwania do wydania nieruchomości, to wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkownika wieczystego, określonej w operacie szacunkowym stanowiącym podstawę ustalenia wysokości odszkodowania.

2. Odszkodowania za ograniczenie dotychczasowego korzystania z nieruchomości

W momencie zakończenia budowy gazociągu (maj 2014 roku) postępowanie odszkodowawcze zostanie wszczęte z Urzędu. Decyzję o przyznaniu i wysokości odszkodowania za ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości w związku z ustanowieniem strefy kontrolowanej gazociągu, zajęciem nieruchomości na okres budowy oraz za szkody rolnicze i inne powstałe w trakcie budowy gazociągu określi Wojewoda Mazowiecki decyzją administracyjną na podstawie operatów szacunkowych sporządzonych po zakończeniu budowy. Wypłata odszkodowania nastąpi w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja o ustaleniu odszkodowania stanie się ostateczna.

Warto podkreślić, że Wykonawca robót budowlanych ma obowiązek przywrócenia nieruchomości do stanu pierwotnego, tzn. uporządkowania terenu.

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI?

W związku z rozpoczęciem budowy gazociągu od lipca 2012 r. do czasu zakończenia inwestycji uruchomiony zostanie na terenie Urzędu Gminy Wieliszew Stany Punkt Informacyjny. Urzędnicy Gminy wraz z pracownikami Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego (reprezentującego Wojewodę Mazowieckiego) i przedstawicielami GAZ-SYSTEM S.A. będą udzielać informacji i porad wszystkim zainteresowanym a w szczególności właścicielom nieruchomości i gruntów przez które będzie przebiegał gazociąg. Dodatkowo w kwestiach związanych z procedurą odszkodowawczą mieszkańcy gminy będą mogli skorzystać z bezpłatnej porady prawników, pełniących dyżury w Urzędzie.

Szczegółowe informacje na temat zakresu i terminów urzędowania Stałego Punktu Informacji zostaną już wkrótce opublikowane w samym Urzędzie jak i na stronie internetowej gminy - www.wieliszew.pl

DRODZY MIESZKAŃCY!!!!

Fundacja EMANIO ARCUS w ramach akcji „ SOLARNA GMINA” zaprasza do składania wniosków na KOLEKTORY SŁONECZNE

Fundacja gwarantuje pomoc w dopełnieniu formalności związanymi z:

- uzyskaniem 45% dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska,
- pozyskaniem niskooprocentowanego kredytu bankowego nawet do 10 lat
- wyborem wykonawcy i dostawcy (norma ISO 9001, 10 lat gwarancji).

70% OSZCZĘDNOŚCI ENERGII W ROKU, ZMNIJSZENIE EMISJI CO₂

Wnioski przyjmowane będą 9 i 23 lipca 2012 roku w Legionowie, Uniwersytet Trzeciego Wieku, ul. Piłsudskiego 3 (wejście od ul. Kopernika) w godz. 10.00-19.00.

Odpowiemy na wszystkie Państwa pytania przez cały czas trwania akcji 507 006 656 • eko@emanioarcus.pl

reklama



Sport

W niedzielę, 10 czerwca, zawodnicy Legionowskiego Towarzystwa Sportowego i Sekcji Judo z Wieliszewa udanie walczyli na matach w Płocku. Na Otwartych Mistrzostwach Płocka w Judo podopieczni Trenerów Anny i Jacka Kuźmińskich wywalczyli sześć medali, po dwa z każdego z kruszców.

Jacek Kuźmiński
Prezes LTS /
Trener LTS i SJ Wieliszew
www.judo-legionowo.pl



Walczący
Olek Olszewski

Złote medale zdobyli Klaudia Białas (Wieliszew) – kategoria wagowa do 55 kg, która zwyciężyła w jednym pojedynku oraz Daniel Tomaszewski (Wieliszew) – kat. wag. do 27 kg po zwycięstwie aż w 5 pojedynkach we wszystkich przed czasem przez Ip-



Daniel Tomaszewski w zwycięskiej walce



Klaudia Białas

Judocy z Legionowa i Wieliszewa z medalami w Płocku

pon (rzut na plecy albo przytrzymanie leżącego na plecach przeciwnika). Srebrne medale zawisły na szyjach Aleksandra Olszewskiego (Wieliszew) – kat. wag. do 33 kg, który na 5 pojedynków przegrał tylko jeden finałowy oraz Antoniego Zalewskiego (LTS Legionowo) – kat. wag. do 57 kg, który wywalczył drugie srebro w przeciagu dwóch dni. Antek w sobotę, 9 czerwca,

startował również na tatami w Żoliborz Judo Cup, gdzie również uplasował się na drugiej pozycji, zdobywając tym samym kolejne punkty w mazowieckim rankingu. Miejsca trzecie zdobyli walczący w Orlen Arenie w Płocku Jan Rzczkowski (LTS) – kat. wag. do 33 kg i Dawid Kuźmiński (LTS) – kat. wag. do 36 kg. Obaj wygrali dwa z czterech stoczonych pojedynków. Startował również reprezentant Wieliszewa Dawid Więckowski w kat. wag. do 55 kg,

ale nie zdołał przedrzeć się przez mocnych przeciwników. Mocno obsadzony zawodnikami z całej Polski turniej pozwolił sprawdzić swoje umiejętności młodym judokom i potwierdził przyrost formy sportowej ciężko wypracowanej na treningach. Kolejny sprawdzian dla zawodników powiatu legionowskiego już za dwa tygodnie na hali sportowej w Wieliszewie. Głodnych sportowych wrażeń kibiców zapraszamy. ■

Szkoła Podstawowa z Janówka była organizatorem turnieju tenisa stołowego dla dzieci z wszystkich szkół podstawowych z naszej gminy.

Poznajmy się przez ping-pong

Zawody o nazwie „Poznajmy się przez ping-pong” rozegrano 5 czerwca. Celem zawodów była integracja dzieci z podstawówek przez ulubioną dyscyplinę sportową. Pani Dyrektor otworzyła zawody i życząc sukcesów przypominała o bezpieczeństwie i grze fair play.

Wystartowało łącznie około 30 zawodników w trzech kategoriach. Dzieci rywalizowały ze sobą w miłej atmosferze. Umiejętności i techniczne zagrania były na wysokim poziomie. Około godz. 14

zakończyliśmy zmagania, a najlepszym osobom którym p. Małgorzata Górznińska wręczyła dyplomy i nagrody rzeczowe gratulujemy i ściskamy mocno – tak trzymać!!!

Rywalizacja sportowa wiąże się z wynikiem, który jest taki: chłopcy – J. Zabijak, J. Dworak, B. Kowalczyk, H. Lipiński, D. Sosiński, A. Płochocki, dziewczynki – M. Stelmach, L. Walecka, O. Czajkowska, W. Dziegielewska. Dzień 5 czerwca to w szkole dzień samych rywa-

lizacji, zawody tenisa, ogłoszenie wyników konkursu o patronie szkoły J. Wybickim, testy i poprawianie ocen, tym bardziej należą się dzieciom słowa uznania. Organizacja turnieju była na wysokim poziomie, dyrekcja szkoły wraz z sekcją tenisa przygotowała turniej i za to należą się oklaski. Następane zawody z okazji Święta szkoły odbędą się 20 czerwca 2012, o godz. 16 – sala gimnastyczna SP Janówek, ul.; Dworcowa 5, zapraszamy chętne dzieci. ■ *gerwazy*

W niedzielę, 17 czerwca, na Orliku w Skrzyszewie odbył się turniej piłki nożnej Euro-Orlik.

Euro – Orlik Drużyn Amatorskich

W turnieju wzięło udział sześć drużyn z naszej Gminy. Poniżej zestawienie wyników rozgrywek:

Grupa A	
ROAD • EWRYBADY POMARAŃCZE • BRONX	
Wyniki spotkań w grupie A:	
EWRYBADY POMARAŃCZE - BRONX	0:4
ROAD - EWRYBADY POMARAŃCZE	0:1
BRONX - ROAD	5:1
Klasyfikacja końcowa:	
BRONX • EWRYBADY POMARAŃCZE • ROAD	
GRUPA B	
WARIACI TEAM • MEWA KRUBIN • FC ŁĄJSKI	
Wyniki spotkań grupy B:	
MEWA KRUBIN - FC ŁĄJSKI	0:1
WARIACI TEAM - MEWA KRUBIN	4:1
FC ŁĄJSKI - WARIACI TEAM	0:1
Klasyfikacja końcowa:	
WARIACI TEAM • FC ŁĄJSKI • MEWA KRUBIN	
Mecz o V miejsce:	
ROAD - MEWA KRUBIN	3:0
Mecz o III miejsce:	
EWRYBADY POMARAŃCZE - FC ŁĄJSKI	0:3
Finał:	
BRONX - WARIACI TEAM	0:0
kar. 2:1	

W turnieju MiniEuro zorganizowanym przez Gminę Wieliszew zwyciężyła drużyna Rosji pokonując w finale Polskę 5-1.



Rosja zdobyła mistrzostwo Europy!

Tuż przed rozpoczęciem turnieju EURO 2012 Gmina Wieliszew zorganizowała miniaturę tych rozgrywek. Mecze odbywały się według kalendarza, jaki obowiązywał finalistów. Poszczególne kraje były reprezentowane przez szkoły podstawowe Gminy Wieliszew.

Wieliszewski turniej rozpoczął się 30 maja. Mecze odbywały się na czterech boiskach w Wieliszewie. Udział wzięły wszystkie szkoły z terenu Gminy Wieliszew: Szkoła Podstawowa w Wieliszewie (Holandia, Rosja, Włochy, Grecja), Szkoła Podstawowa w Janówku (Szwecja, Portugalia, Irlandia, Ukraina), Szkoła Podstawowa

w Łąjskach (Polska, Dania, Hiszpania, Francja) oraz Szkoła Podstawowa w Skrzyszewie.

W meczach półfinałowych spotkały się ekipy Polski, Włoch, Rosji oraz Hiszpanii. Polska po zaciętym meczu pokonuje reprezentację Włoch 3:0. Natomiast w drugim meczu Hiszpania ulega Rosjanom aż 0:13.

W rozegranym 3 czerwca, podczas Święta Gminy Wieliszew, finale zmierzyły się reprezentacje prowadzonej przez Sławomira Nowaka Polski (SP Wieliszew) i trenowanej przez Aleksandra Miętka Rosji (SP Łąjski). Zdecydowane zwycięstwo wywalczyła Rosja. ■ *MK/WK*

Czujesz, że chcesz doświadczyć czegoś naprawdę niespotykanego i nowego? Jeśli twoja odpowiedź brzmi tak, to zapraszamy na wyścig Unior 24h Marathon, który organizuje w naszej Gminie znany i ceniony kolarz Cezary Zamana. Warto spróbować i zmierzyć się z samym sobą.

SOLO, DUO czy QUATRO?



„Warunki były tragiczne, niszczycielskie dla sprzętu, wykańczające dla zawodników (przez całą dobę padał deszcz). Już po pierwszym okrążeniu czułem, że „noga nie podaje”, do tego guma na drugim okrążeniu. Jechałem swoim równym tempem, które okazało się za słabe w porównaniu do kolegi Bartka Łuczaka. Po pierwszych godzinach Bartek miał półtora okrążenia przewagi. Kiedy mnie zdublował próbowałem mu utrzymać koła, ale musiałem opuścić. Przyznam się, że liczyłem, iż Bartek w końcu osłabnie, ale On utrzymywał stałe, mocne tempo. W tej sytuacji jedyne, co mogłem zrobić, to skrócić przerwy. O ile dobrze pamiętam, to ok. godz. 7 w niedzielę dogoniłem Bartka. Do tego czasu najdłuższa przerwa miała ok. 4 min. Dogonieniu po części przyczyniło się złapanie gumy oraz konieczność zmiany opon przez Bartka. Kiedy rano jechaliśmy już razem, wiedzieliśmy, że nikt nie opuści i zdecydowaliśmy, że ostatnie okrążenia jedziemy na maksa. Nie wiem, jak zebrałem siły, tym bardziej, że Bartek narzucił bardzo mocne tempo” – tak relacjonował zeszlorzeczonego Marcia Stram, zwycięzca w kategorii solo. Razem z kolegą z zespołu Bartkiem Łuczakiem przez całą dobę jechali łeb w łeb. Dlatego umówili się, że ostatnie okrążenie wykręcą maksymalnie, kto je wygra będzie zwycięzca całego wyścigu.

To było rok temu. Tych dwóch w zeszlorzeczonej edycji dostarczyło liczny kibicom emocji na najwyższym poziomie rywalizując w najcięższej kategorii Solo.

Jednak wyścig ten nie jest tylko dla zawodowców. Wystartować można w pojedynkę lub z przyjaciółmi, w dwu- lub czteroosobowych zespołach. Jak zapewniają organizatorzy, trasa – oznakowana i zabezpieczona pętlą o profilu interwałowym – nie będzie trudna tech-

nicznie i wynosić będzie około 15 km. Poprowadzona zaś zostanie w taki sposób, aby nie nudzić zawodnika podczas kolejnego przejazdu. I jednocześnie musi być możliwa do pokonania w nocy. Zawody rozpoczną się w stylu Le Mans (zawodnicy biegną do swoich rowerów). Niezależnie od kategorii (soliści z podziałem na wiek, zespoły dwu- i czteroosobowe) liczy się jak największa liczba pokonanych okrążeń w czasie 24 godzin. Oprócz klasyfikacji w powyższych kategoriach ze wszystkich zawodników zostaną wyłonieni Najszybsi Unior 24H Marathon, czyli kobiety i mężczyźni, którzy pokonali okrążenie w najkrótszym czasie. Dla zawodników startujących w drużynach wiele zależy od pracy zespołowej i umiejętnie przygotowanej strategii. Okrążenia zliczane są tylko w strefie Start/Meta.

Pamiętać należy, że wyścig trwa 24 godziny, więc każdy z uczestników musi być wyposażony we własne oświetlenie (przednie i tylne), które należy włączyć podczas jazdy o zmroku i w nocy.

W miasteczku sportowym będzie działał przez całą dobę punkt żywieniowy (bufet regeneracyjny i ciepłe posiłki) oraz punkt serwisowy, w których uczestnicy będą mogli pożywić się i dokonać bezpłatnych, drobnych napraw roweru. Start maratonu zaplanowano na sobotę, 14 lipca, w samo południe, sprzed Szkoły Podstawowej, przy ul. Modlińskiej w Wieliszewie. Tam też już w piątek od godz. 18 będzie działać biuro zawodów, a w pobliżu – bezpłatne pole kempingowe, na którym można rozbić namiot.

Przyjdź, weź udział lub pokibicuj tym, którzy będą walczyć całą dobę. Szczegółowe informacje na stronie www.mazovia24h.pl ■ *M24H*